



تنگه هرمنز مسدود شد

محمد باقر قالیباف: دوران توافقات یک طرفه به پایان رسیده است

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست خبری:

در روزهای جنگ هیچ وقفه‌ای

در پرداخت مستمری‌ها نداشتیم

چرا آمریکا نمی‌تواند یک قدرت جهانی باقی بماند؟

واشنگتن در تله تعهدات جهانی

به گفته بانک مرکزی، وام ازدواج و فرزندآوری متوقف نشد

پرداخت بیش از ۴۴ هزار

وام قرض الحسنه در ایام جنگ

بررسی تجربه همکاری ایران با شرکای خارجی در حوزه خودرو

چین یا اروپا؛ کدامیک مفیدتر است؟

همراه با یادداشت‌هایی از سید مرتضی افقه و یوسف کاووسی

پاسخ متقابل ایران به حملات آمریکا

تنگه هرمز مسدود شد

در واکنش به نقض تعهدات ایالات متحده در عمل به تفاهمنامه پایان جنگ با ایران، در اولین ساعات ابامد روز یکشنبه نیروی دریایی ایسپاداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای، از مسدود شدن تنگه هرمز

تا اطلاع ثانوی و تا پایان مداخلات آمریکا در نیروی دریایی خلیج فارس خبر داد.

تحرولات دریایی وسیع در اطلاعات خود، با اشاره به اینکه «در اطلاعات قبلی گفته بودیم مداخلات ایگنایک و تعیین مسیر غیرقانونی حرکت کشتی‌ها در تنگه هرمز، بررورد قطع ما را به‌دنبال خواهد داشت و روند افزایش تردها در تنگه ما را اخلاص خواهد کرد»، خبر داد که شامگاه روز شنبه «این تذکرات نادیته گرفته شد و با تحریک ایگنایک گذشتید تلاش کردند از مسیر غیرمصبوب حرکت کنند و به اظهارها و تذکرات ما در اصلاص مسیر و حرکت در مسیر مصوب بی‌اعتنا شدند، به‌ناچار بی‌فروند کشتی که با خاموش کردن سامانه‌های خود امنیت دریایی را به مخاطره افکند بود، مورد اصابت شلیک اخطار واقع و متوقف شد.»

سپه پاسداران مهین خبر داد که شامگاه شنبه و پس از مسدود شدن تنگه هرمز، تلاش کرد بار دیگر با تحریک چند شناور در مسیر غیرقانونی در جنوب تنگه هرمز، قشادهای ایران را نادیده بگیرد که با پاسخ فاعل نیروی دریایی سپه متوقف شدند.

در همین رابطه نیز این بار روابط عمومی پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای، با اعلام اینکه دومین شناور متعلق در تنگه هرمز مورد اصابت قرار گرفت و متوقف شد، از مرحله دوم عملیات مقابله با تجاوزات دشمن خبر داد و تاکید کرد: «مرحله هوابی راهبردی آمریکا در ایجاد قطر در تنگه دوم عملیات مقابله به مثل هدف موشک‌های الاستیک گرفته و مرکز تعمیرات و نگهداری چنگردها و مرکز فرماندهی این ناحیه درم کوبیده شد.»

عملیات‌های مقابله‌ای دشمن توسط سپاه پاسداران به سومین مرحله نیز رسید. در همین رابطه سپهبد دیور روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با خبر دادن از سومین مرحله از پاسخ به تجاوز ارتش آمریکا اعلام کرد: «فرزندان هوافتای سپاه، مراکز پشتیبانی لجستیکی ناوها و کشتی‌های خودکشی‌گر ناهای هواپیما بر آمریکایی در بندر دُقم عمان را با یک حمله سنگین و غافلگیرانه درهم کوبیدند.»

قالیباف: دوران توافقات یک طرفه به پایان رسیده است

صهیونی و کشورهایی است که خاک خود را برای این تهدید در اختیار پایگاه دشمن گذاشته‌اند.»

باین حال، تنش آفرینی‌های آمریکا در خلیج فارس ادامه پیدا کرد و ارتش ایالات متحده، برای چندمین بار در هفته‌های اخیر، به نقاطی از سواحل جنوبی کشورمان حمله کرد. همین اقدام تجاوزکارانه آمریکا باعث شد تا سه سایه پاسداران انقلاب اسلامی در عمل به هشداری پیشین خود، اهدافی را در پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در منطقه مورد هدف قرار دهد. در همین رابطه، روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای، «ضمن بیان اینکه ارتش کودکان آمریکا برای جبران شکست، دست به حمله خودتلافی علیه تعدادی از پایگاه‌های ساحلی و دکل‌های مخابراتی در سواحل جنوبی زد»، خبر داد که نیروی هوافضای سپاه، پایگاه‌های نظامی آمریکا را هدف قرار داد. منابر اعلام رسانه‌ای در مرحله اول این پاسخ، نیز اعلام کردند که «تهدیدات و اقدامات

عملکردهای سال‌های اخیر دانش‌آموزان
ایرانی در یک رقابت بین‌المللی ریاضی به
شمار می‌رود.

2026 MSC بزرگ‌ترین دوره برگزاری این مسابقات از زمان تأسیس آن بود. در این دوره، ۵۸ تیم از ۴۶ کشور و منطقه حضور داشتند که شامل ۱۱ تیم بین‌المللی و ۱۷ تیم از مناطق مختلف چین (از جمله هنگ کنگ و ماکائو) بودند. در مجموع، بیش از ۵۰۰ دانش‌آموز، مربی و سرپرست در رویداد شرکت کردند.

بخش رفاقتی IMSC از نظر طراحی سؤال، شباهت زیادی به المپیاد جهانی ریاضی (IMO) دارد. آزمون اصلی بر پایه مسائل دشوار جبر، هندسه، نظریه اعداد و ترکیبات طراحی می‌شود و بسیاری از کشورها با همان اعضای تیم ملی IMO خود در این رقابت‌ها حاضر می‌شوند. به همین دلیل، در

پیدا ریاضی
نمایان علمی
(IM) توانست
ابت کند که
به حقوق به
ال لغو شدند
می مسابقات
ای رقابت‌ها
ستان و بهزی
نیز باشند.

پزشکیان درخشش تیم ملی
المپیاد فیزیک را تبریک گفت

رئیس جمهوری در پیامی درخشن تیم ملی المپیا د فیزیک جمهوری اسلامی ایران در پنجاه و ششمین دوره المپیا د جهانی فیزیک در تبریک گفت: متن پیام مسعود یزیدیان دبیر - شرح است: «درخشن تیم ملی المپیا د فیزیک کشورمان در پنجاه و ششمین دوره المپیا د جهانی فیزیک در کلمبیا با همه نشان طلا و نشان نقره و کسب رتبه اول دنیا در بخش تجربی این مسابقات، افزودن زین د دیگری بر افتخارات علمی کشورمان می باشد. این موفقیت ارزشمند را که نشانه ای روشن از توانمندی علمی، استعداد و پشتکار ستودنی جوانان این سرزمین است، به دانش آموزان عزیز، خانواده های محترم آنان، معلمان و تدرش و جامعه علمی کشور صمیمانه تبریک می گویم. باور دارم برای ساختن آینده بهتر، نیازمند توجه بیشتر به سرمایه های انسانی توانمند، آموزش با کیفیت و فرصت های عادلانه برای شکوفایی استعدادها هستیم. فرزندان عزیز ایران بار دیگر ثابت کردند دانش، تلاش و امید، راهگشای حضور موفق و افتخارآفرین در حره های جهانی است و پرچم ایران بزرگ را سرفرازانه بر فراز قله های علم و دانش به اوج درمی آورد. برای اعضای این تیم و همه جوانان کشورمان، سلامتی و سربلندی روزافزون روزی دارم.»

فیزیک را از آن خود کند و نام ایران را بر قلبه
ای رقابت جهانی بنشاند. رتبه اول بخش
تئوری نیز به نماینده کره جنوبی رسید.
اهمیت این موفقیت را موفقی است که مدال است
IPhO معتبرترین و قدیمی ترین
ایلمنی دانش آموز در حوزه
فیزیک است و مدال‌آوران آن معمولاً از
رتبه‌ترین استعدادها علمی جهان
محسوب می‌شوند. نظام اهدای مدال نیز به
گونه‌ای طراحی شده که تنها درصد محدودی
از شرکت‌کنندگان موفق به کسب مدال
می‌شوند.

برخلاف مسابقات معمول، در IPbO تعداد مدال‌ها از پیش تعیین نمی‌شود. براساس آیین‌نامه مسابقات حدود ۸ درصد برترمدال طلای می‌گیرند، حدود ۲۵ درصد به مدال طلا



تیم ۵ نفره المپیاد فیزیک ایران ۳ مدال طلا و ۲ مدال نقره گرفتند

آگهی فراخوان عمومی بویوت اول

شرکت مدیریت سامان سازه غدیر پیرامندگی و وکالت از شرکت مخابرات ایران در نظر دارد نسبت به برگزاری شرکت های واحد شرایط را برای حضور در فراخوان اعلام عملیات سازه پروژه سامان سازه مرکزی شرکت مخابرات ایران اقدام نماید تا پس از ارزیابی فنی، مالی و اجرایی پیمانکاران، حسب تصمیمات این نسبت به نحوه ی انجام فرایند انتخاب پیمانکار و فراخوان عمومی اقدام نماید. بدینوسیله از علاقه مندان دعوت بعمل می آید جهت مشاهده جزئیات آگهی به پرتال اینترنتی و مناقصه در پرتال اطلاعاتی و پرتال اینترنتی شرکت مخابرات ایران به آدرس: www.tcsi.ir و همچنین سایت مناقصات و پرتال اینترنتی www.parsnamaddata.com مراجعه نمایند.

آگهی حراج عمومی شماره ۱۴۰۵ / شرکت مخابرات ایران - منطقه تهران
کاره کل پشتیبانی و نگار گات
موضوع: فروش انواع مانیتور و ویدئو وال و صابنات و آلتله اداری
تجهیزات مخابراتی از CRF بازار، خار جاز رده و اسقاط موجود در ساختمان شاهد
انبار شاهمان، مراکز تهری، نوکی و پهنشی
جهت کسب اطلاعات پیشتر به سایت شرکت مخابرات ایران
منطقه تهران به نشانی tci.ir مراجعه فرمایید.
روابط عمومی شرکت مخابرات ایران - منطقه تهران



شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران

آگهی مزایده املاک مازاد

شماره الف-۱۴۰۵

شرکت مخابرات ایران و مناطق

شرکت مدیریت سامان سازه غدیر (شرکت املاک مخابرات)

به نمایندگی از شرکت مخابرات ایران (سهامی عام)

در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد خود را در مزایده عمومی به فروش رساند.
متقاضیان می توانند جهت مشاهده آگهی مزایده و لیست املاک به صفحات ۱۱، ۱۲، ۱۳ و ۱۴ رجوع فرمایند.



شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران
شرکت مخابرات ایران

بررسی تنش‌های نظامی اخیر در گفت‌وگو با محمد ایرانی، دیپلمات پیشین

هرمز را «دارایی ژئوپلیتیک» کنیم نه «برگ مذاکراتی»

● گفت و گو

فاطمه غریبی / گروه دیپلماسی- با آغاز دور جدید تبادلات آتش میان ایران و آمریکا که در پی اقدامات و کارشکنی‌های واشنگتن بار دیگر به بسته شدن تنگه هرمز از سوی کشورمان انجامید، یکی از حساس‌ترین گلوگاه‌های انرژی جهان دوباره به کانون تنش نظامی تبدیل شده است. در چنین شرایطی، نحوه مدیریت این گذرگاه راهبردی بیش از هر زمان دیگری به یکی از مؤلفه‌های تعیین‌کننده در معادلات سیاسی و امنیتی منطقه بدل شده است. «ایران» در گفت‌وگو با محمد ایرانی دیپلمات پیشین، ابعاد این تحولات را بررسی کرده است. به اعتقاد این دیپلمات پیشین، آمریکا با اتکا به ظرفیت‌های منطقه‌ای، به‌ویژه عمان، در پی کاهش کارکرد ژئوپلیتیکی تنگه هرمز و کاستن از قدرت چانه‌زنی ایران است؛ از این رو تهران باید این ظرفیت را از یک اهرم مقطعی مذاکراتی به یک دارایی راهبردی و پایدار تبدیل کند.

در روزهای اخیر، تنگه هرمز به یکی از اصلی‌ترین کانون‌های تنش نظامی و امنیتی میان ایران و آمریکا تبدیل شده است. یا توجه به این تحولات آیا باید انتظار تشدید تنش‌ها و

گسترش دامنه درگیری‌ها را داشت؟ به اعتقاد من، روندی که از هفته گذشته در تنگه هرمز آغاز شده، چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای برای منطقه تسریع نمی‌کند. اما توجه به این تحولات گسترش دامنه درگیری‌ها را داشت؟ به اعتقاد من، روندی که از هفته گذشته در تنگه هرمز آغاز شده، چشم‌انداز امیدوارکننده‌ای برای منطقه تسریع نمی‌کند.

طبیعی بود که پس از امضای یادداشت تفاهم، انتظار بر این باشد که همه طرف‌ها با مسئولیت‌پذیری بیشتری از این دستاورد صیانت کنند. با این حال، آمریکا در ارزیابی تحولات اخیر، بدون توجه به زمینه‌های شکل‌گیری بحران و نقش اقدامات خود، تمام مسئولیت را متوجه ایران کرده و تاکنون نشانه‌ای از بازنگری در رفتارهایش نشان نداده است. در چنین شرایطی، از نگاه تهران حفظ بازدارندگی و جلوگیری از تغییر موازنه امنیتی در تنگه بخشی از الزامات تأمین امنیت ملی محسوب می‌شود.

اگر از ابتدا سازوکاری روشن برای مدیریت اختلافات، کنترل بحران و جلوگیری از تشدید تنش‌ها میان طرف‌ها پیش‌بینی شده بود، احتمالاً امروز نه این سطح از تنش شکل

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

مناقصه شماره PIDIDC-1405/380

شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام (سهامی عام) در نظر دارد به منظور خرید Gas Chromatography مورد نیاز مجتمع خود به‌شرح زیر نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای و عقد قرارداد با یک شرکت واجد شرایط اقدام نماید.

- موضوع مناقصه:** خرید Gas Chromatography
- مدت اجرای موضوع مناقصه:** ۳ ماه
- مبلغ برآوردی موضوع مناقصه:** ۱۰۰,۰۰۰ یورو
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:** ۸۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:**
 - ضمانت‌نامه بانکی
 - واریز به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه
 - مهلت و نحوه دریافت اسناد مناقصه:**

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۱
متقاضیان واجد شرایط برای دریافت اسناد مناقصه، با ارسال نامه اعلام آمادگی (شامل نام شرکت، شماره تماس و آدرس رایانامه) به آدرس agipc.comm@pididc.com اقدام نمایند. اسناد

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

(شماره فراخوان: ۲۰۰۵۰۱۱۰۵۰۰۰۱۲۵)

- جمهوری اسلامی ایران و اخذ رسید واریز وجه از امور مالی مناقصه‌گزار و بازگذاری رسید وجه در سامانه ستاد.
- تحویل پاکت اصل تضمین به‌صورت در بسته با درج مشخصات به دفتر کمیسیون مناقصات مناقصه‌گزار و دریافت رسید (گشایش نشدن پیشنهاده‌ها در صورت عدم تحویل پاکت در مهلت ارائه پیشنهادها).
- عدم پذیرش ضمانت‌نامه‌های صادره از بانک‌های پاسارگاد و گردشگری.
- (ت) مهلت دریافت اسناد مناقصه و مهلت، زمان و محل ارائه و گشایش پیشنهادها**
- ۱- **مهلت دریافت اسناد مناقصه:** تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۳ از طریق سامانه ستاد.
- ۲- **مهلت ارائه پیشنهادها (الف، ب و ج):** تا ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷ از طریق سامانه ستاد.
- ۳- **زمان و محل گشایش پیشنهادها:** در ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۴ از طریق سامانه ستاد و در محل کمیسیون مناقصات مناقصه‌گزار به نشانی: تهران، خیابان شهید سپیده قرنی، نبش کوچه نوید، شماره ۱۸۸، شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، طبقه هشتم.
- ۴- **زمان و مکان جلسه توجیهی:** در ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ به نشانی: زنجان، بلوار پرفسور ثیونی - روبروی نمایشگاه‌های بین‌المللی کاسپین - شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران - منطقه شمال غرب.
- (ث) توضیحات**
- لزوم درج نشانی، تلفن تماس و نامبر محل اقامت مناقصه‌گران در سامانه ستاد برای ارسال دعوت‌نامه و یا هرگونه اطلاع‌رسانی از جمله مواعد و مهلت‌های مناقصه.
- برای کسب اطلاعات بیشتر تماس با تلفن ۰۲۳۳۳۰۴۶۰۵۸

روابط عمومی

www.shana.ir

www.setadiran.ir

www.ioptc.ir



کانال‌های ارتباطی پایدار می‌تواند به ایران امکان دهد روندهای آینده منطقه را درک و بخشی از تحولات پیش‌رو را مدیریت کند.

در غیراین صورت، این احتمال وجود دارد که برخی از کشورهای عربی به سمت شکل‌دهی یک رویکرد هماهنگ و جمعی حرکت کنند؛ رویکردی که ممکن است با مشارکت بازیگران دیگری

از جمله رژیم صهیونیستی همراه شود. از این منظر، مدیریت این روند باید به‌طور جدی در دستور کار دستگاه دیپلماسی کشور قرار گیرد.

خوشبختانه دستگاه دیپلماسی نیز در همین چارچوب، مسیر گفت‌وگو و تعامل را از طریق رایزنی‌های مستمر، مذاکرات، تماس‌های رسمی و غیررسمی و رفت‌وآمدهای دیپلماتیک دنبال می‌کند. استمرار این تلاش‌ها می‌تواند از شکل‌گیری سناریوهایی که برخی بازیگران منطقه‌ای در پی تحقق آن هستند، جلوگیری کند.

ایران باید با نگاهی بلندمدت برای آینده روابط خود با کشورهای عربی برنامه‌ریزی کند. واقعیت این است که ظرفیت‌های اقتصادی، تجاری و همچنین پیوندهای انسانی و اجتماعی میان ایران و این کشورها زمینه‌ای مهم برای توسعه همکاری‌ها، کاهش سوءتفاهم‌ها و تقویت ثبات منطقه‌ای محسوب می‌شود.

کشورهایی مانند قطر، امارات و دیگر بازیگران عرب منطقه در شرایط کنونی چه راهبردی را دنبال خواهند کرد؟ آیا این کشورها تلاش می‌کنند تنش‌ها را مهار و مسیر دیپلماسی را حفظ کنند یا ممکن است با توجه به ملاحظات امنیتی و روابطشان با قدرت‌های فرامنطقه‌ای رویکرد متفاوتی در پیش بگیرند؟

بر همین اساس، تلاش می‌کنند روند تحولات به شکلی مدیریت شود که منافع و نقش‌آفرینی آنها در ساختار امنیتی منطقه حفظ شود. در همین چارچوب، با مشارکت بازیگران فرامنطقه‌ای از جمله کشورهای اروپایی و آمریکا، به دنبال طراحی ترتیباتی هستند که همکاری‌های امنیتی موجود را حفظ کرده و حتی آن را در سطوح جدیدی توسعه دهند.

در واقع کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس در پی آن هستند که موقعیتی را که در مقطعی تحت تأثیر تحولات منطقه‌ای با چالش مواجه شده بود، بار دیگر تثبیت و بازسازی کنند.

ایران نیز باید با شناخت دقیق این رویکرد، تحولات را با دقت و واقع‌بینی دنبال کند. هرچند این کشورها در سال‌های اخیر همکاری‌های نزدیکی را میان خود شکل داده‌اند، اما در عین حال، استمرار تعامل و گفت‌وگو با آنها باید به‌عنوان یک ضرورت در دستور کار قرار گیرد. مدیریت این روابط و ایجاد

اخلال یا طرح بهانه‌های جدید از سوی طرف مقابل، با تدبیر و هوشمندی خنثی شود. تجربه تحولات منطقه نشان می‌دهد هرگاه شرایط میدانی به سمت خشونت، درگیری و تقابل نظامی حرکت کند، بازگشت به وضعیت عادی و ایجاد دوباره فضای آتش‌بس و گفت‌وگو، دشوارتر خواهد شد. از این منظر، حفظ مسیر دیپلماسی و جلوگیری از بازگشت به چرخه تنش، اهمیت اساسی دارد. در این میان، نباید از نقش رژیم صهیونیستی در تحولات منطقه غافل شد. این نقش نباید از نقش رژیم صهیونیستی در تحلیل رفتارهای منطقه‌ای و ارزیابی روندهای پیش‌رو، همواره مورد توجه قرار گیرد.

به اعتقاد من، باید تلاش شود روند اجرای تفاهمنامه میان ایران و آمریکا ادامه یابد. بعید نیست که رژیم صهیونیستی نه تنها در فرآیندهای تصمیم‌گیری آمریکا، بلکه در طراحی‌های مرتبط با آینده منطقه نیز نقش‌آفرینی و مداخله کند و تلاش داشته باشد مانع از پیشرفت این تفاهمنامه و تحقق نتایج آن شود.

در این میان، نقش کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ بویژه



در همین راستا تفاهمنامه ایران و آمریکا که الان با چالش اجرا بویژه در زمینه تنگه هرمز مواجه شده، چه کارکردی می‌تواند داشته باشد؟

دستاورد هایی که در قالب تفاهمنامه اخیر میان ایران و آمریکا حاصل شده است، باید تثبیت و وارد مرحله اجرا شود. لازم است موانع پیش روی اجرای آن مدیریت شود و تلاش‌های احتمالی برای ایجاد

چرا آمریکا نمی‌تواند یک قدرت جهانی باقی بماند؟

واشنگتن در قله تعهدات جهانی

ترجمه

هفته گذشته، سه تحول مهم در سه نقطه حساس جهان بار دیگر محدودیت‌های راهبردی آمریکا را آشکار کرد. دونالد ترامپ از اعضای ناتو خواست بودجه دفاعی خود را افزایش دهند، هم‌زمان رزمایش‌های نظامی چین در اطراف تایوان شدت گرفت و در پایان هفته نیز تنش‌ها در خاورمیانه افزایش یافت. این رخدادها نشان داد که واشنگتن ناگزیر است به‌طور هم‌زمان با بحران‌هایی در اروپا، شرق آسیا و خاورمیانه روبه‌رو شود. ایالات متحده به تنهایی از توان نظامی لازم برای برتری در هریک از این مناطق برخوردار است، اما از ظرفیت اقتصادی، نظامی و سیاسی کافی برای حفظ همزمان برتری در هر سه جبهه و در عین حال تداوم نقش رهبری خود در نظام بین‌الملل برخوردار نیست. این وضعیت صرفاً نتیجه برنامه‌ریزی ضعیف یا ضعف رهبری نیست، بلکه ریشه در یک مشکل ساختاری دارد.

در واقع، راهبرد آمریکا با یک تناقض بنیادین روبه‌رو است. این کشور همزمان می‌کوشد یک هژمون قاره‌ای باشد که امنیت آمریکای شمالی و نیمکره غربی را تضمین می‌کند و در عین حال نقش هژمون جهانی را برعهده بگیرد و نظم بین‌المللی را مدیریت کند. اما جمع کردن این دو نقش در بلندمدت ممکن نیست و همین تناقض، آمریکا را به‌تدریج ناچار خواهد کرد میان تعهدات جهانی و منافع راهبردی خود یکی را در اولویت قرار دهد.

هژمونی آمریکا در عمل چگونه شکل گرفت؟
برتری راهبردی آمریکا از سال ۱۹۴۵ بر پایه ترتیبی کم‌سابقه استوار بود:

ایالات متحده در ازای تبعیت سیاسی کشورهای دموکراتیک و ثروتمند اروپا و آسیا از منافع و نهادهای تحت رهبری واشنگتن، امنیت و دسترسی آنها به بازارهای خود را تضمین می‌کرد. این توافق برای متحدان آمریکا نیز سودمند بود؛ آنها هم از چتر امنیتی آمریکا بهره‌مند می‌شدند و هم از رفاه اقتصادی با این‌حال، این رابطه ماهیتی نامتقارن داشت؛ منافع آمریکا در اولویت قرار می‌گرفت و منافع متحدان در مرتبه بعدی.

این نظم به مدت ۷۵ سال دوام آورد، زیرا قدرت آمریکان‌ا‌قدر زیاد بود که می‌توانست هزینه‌های تعهدات جهانی خود را تحمل کند. اما از سال ۱۹۹۱ تاکنون، قدرت نسبی آمریکا به‌طور محسوسی کاهش یافته است. سهم این کشور از تولید ناخالص داخلی جهان از ۴۰ درصد به ۲۷ درصد کاهش یافته، در حالی که سهم چین از ۲ درصد به ۱۸ درصد افزایش یافته است. افزون بر این، قدرت‌های دیگر با سرعتی بیشتر از آمریکا توانمندی‌های نظامی خود را توسعه داده‌اند. در نتیجه، شرایط مادی‌ای که هژمونی جهانی آمریکا را ممکن ساخته بود؛ از جمله انزوای جغرافیایی گسترده، برتری بی‌رقیب فناوری و ضعف نهادهای رقبای بین‌المللی دیگر وجود ندارد.



آمریکا قادر نیست همزمان ساختارهای نهادی لازم برای مدیریت بیش از ۵۰ ائتلاف با منافع متعارض را حفظ کند و در عین حال خود را با چین آماده سازد.

سه مسیرپیش‌روی آمریکا تا سال ۲۰۴۰
● **سناریوی ادامه وضعیت موجود (با احتمال ۶۰ درصد)**

آمریکا به‌طور اسمی به تعهدات خود در همه مناطق جهان پایبند می‌ماند، اما در عمل قادر نخواهد بود هیچ‌یک از آنها را به‌طور کامل اجرا کند. بودجه دفاعی آمریکا نیز به‌طور موازی ظرفیت‌های دفاعی مستقل خود را توسعه می‌دهند. چین قدرت منطقه‌ای خود را در آسیا تثبیت می‌کند و اروپا نیز به‌سوی استقلال راهبردی حرکت می‌کند. تا سال ۲۰۳۵، یک رویداد مشخص (مانند بحران تایوان، درگیری در کشورهای حوزه بالتیک یا تشدید گسترده تنش‌ها در خاورمیانه) آمریکا را ناچار می‌کند اولویت‌های خود را به‌طور آشکار تعیین کند. در این شرایط، آمریکا برای تمرکز بر یک منطقه، از منطقه‌ای دیگر (که به احتمال زیاد اروپا خواهد بود) عقب‌نشینی می‌کند. این عقب‌نشینی به اعتبار آمریکا آسیب می‌زند، اما در نهایت رخ خواهد داد، زیرا گزینه جایگزین، یعنی گسترش بیش از حد تعهدات، پیامدهایی به‌مراتب فاجعه‌بارتر خواهد داشت. این سناریو بر این فرض استوار است که تا پیش از سال ۲۰۲۵ هیچ بحران اجتناب‌ناپذیری آمریکا را وادار به تصمیم‌گیری نکند.

● **سناریوی تصمیم‌گیری اجباری برائربحران (با احتمال ۲۵ درصد)**

یک بحران امنیتی مشخص، آمریکا را زودتر از موعد ناگزیر به انتخاب می‌کند. ممکن است چین پیش از سال ۲۰۲۸ علیه تایوان اقدام کند، یا روسیه میزان پایبندی آمریکا به دفاع از کشورهای حوزه بالتیک را به چالش بکشد، یا بحران خاورمیانه به‌طور ناگهانی تشدید شود. در چنین وضعیتی، آمریکا باید میان دفاع از آسیا یا اروپا یکی را انتخاب کند. اگر آسیا را در اولویت قرار دهد، ناتو به ائتلافی عمدتاً اروپایی تبدیل خواهد شد و نقش آمریکا در آن به حاشیه می‌رود. اگر اروپا را ترجیح دهد، این پیام به متحدان آسیایی ارسال خواهد شد که تعهدات امنیتی آمریکا قابل اتکا نیست و در نتیجه، روند تثبیت نفوذ منطقه‌ای چین شتاب خواهد گرفت. در هر دو حالت، آرایش ژئوپلتیکی جهان دستخوش تغییرات مهمی خواهد شد. تحقق این سناریو به وقوع بحرانی بستگی دارد که بدون حضور و تعهد کامل آمریکا قابل مدیریت نباشد.

● **سناریوی عقب‌نشینی راهبردی آشکار (با احتمال ۱۵ درصد)**

رهبران آمریکا پیش از آنکه بحران آنها را ناچار به تصمیم‌گیری کند، به‌طور رسمی سیاست عقب‌نشینی راهبردی را می‌پذیرند. دولت آمریکا اعلام می‌کند که تعهدات خود را بر منافع حیاتی در آمریکای شمالی متمرکز خواهد کرد، روابطش با متحدان ثروتمند را به روابطی مبتنی بر منافع متقابل تبدیل می‌کند و اروپا و ژاپن مسئولیت اصلی دفاع از خاورمیانه) آمریکا را خواهند گرفت. هم‌زمان، منابع نظامی آمریکا عمدتاً بر مهار چین در آسیا متمرکز خواهند شد. اجرای چنین راهبردی از نظر سیاسی در داخل آمریکا دشوار خواهد بود، اما میان منافع و تعهدات این کشور انسجام بیشتری ایجاد می‌کند و انتظارات متحدان را نیز شفاف‌تر خواهد ساخت. تحقق این سناریو مستلزم آن است که دولت آمریکا به‌مراتب بپذیرد دوران هژمونی این کشور رو به پایان است؛ موضوعی که تاکنون هیچ رئیس‌جمهوری آمریکا حاضر به اعلام آشکار آن نشده است.

منبع: Modern Diplomacy

فراخوان مناقصه عمومی



مشعل پویا

نوبت اول

شرکت مشعل پویا اسپادانا (زیر مجموعه هلدینگ پترو پالایش اصفهان) در نظر دارد جهت

خرید پیچ و مهره و واشر، اقدام به برگزاری مناقصه عمومی نماید.

آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد و ارسال پاکات مناقصه: ساعت ۱۲:۰۰ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۳۰

مبلغ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: تضمین شرکت در مناقصه به میزان ۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال

تحویل اسناد مناقصه: مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه درخواست کتبی خود را به شماره ایاتی ۰۹۱۳۳۱۶۸۱۶۵ ارسال و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. در صورت نیاز همه‌روزه به‌غیر از ایام تعطیل از ساعت ۸ لغایت ۱۷ به‌منظور دریافت اطلاعات تکمیلی و فنی با آقای مهندس مختاری با شماره ۰۹۱۳۳۰۰۸۲۴۲ تماس حاصل نمایید.

هزینه درج آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

فراخوان عمومی



شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی

ارائه خدمات سامانه هوشمند مدیریت پروژه‌های عمرانی GIS

۱-شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد فراخوان عمومی ارائه خدمات سامانه هوشمند مدیریت پروژه‌های عمرانی GIS به‌شماره ۰۹۰۵۰۱۰۹۰۰۰۱۰۱ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مهندسین مشاور و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ می‌باشد.

۲-برآورد حدود حق الزحمه مهندس مشاور: برآورد اجرای پروژه ۱۹۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال می‌باشد.

۳-مدت و محل اجرا: ۱۲ ماه شمسی، تهران

۴-مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه از سایت: از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۲۹

۵-مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵ می‌باشد.

۶- زمان و محل بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۶ در مجموعه ورزشی کشوری (سالن کنگرانس) اسناد بازگذاری شده از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir باز و خوانده می‌شود.

۷-رتبه مورد نیاز:

الف) گواهی‌نامه صلاحیت مهندسین مشاور پایه ۲ و بالاتر صلاحیت در گروه شهرسازی و یا طراحی شهری به‌همراه صلاحیت انفورماتیک به‌صورت مستقل و یا با همراه شدن مشاور صاحب صلاحیت انفورماتیک(تولید و پشتیبانی نرم‌افزارهای سفارش مشتری) می‌باشد.

ب) داشتن گواهی‌نامه معتبر صلاحیت افتا الزامی می‌باشد.

۸-اطلاعات تماس دستگاه فراخوان گزار: شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور به آدرس: تهران ـ میرداماد – میدان محسنی– انتهای خیابان رازان جنوبی (شهید حمزاری) – جنب میدان کاظمی – مجموعه ورزشی شهید کشوری ساختمان شماره یک – شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی

۹-اطلاعات تماس فراخوان گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه: شماره تماس معاونت فنی و مهندسی: ۰۲۲-۳۹۵۹۲

۱۰-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

۱۱-دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

درج این آگهی هیچ‌گونه تعهدی برای دستگاه فراخوان گزار ایجاد نمی‌نماید.

❖ پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات <http://www.lets.mporg.ir>

❖ شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور www.tanavar.ir

❖ سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور

م الف ۱۰۷۸ شناسه ۲۲۳۰۰۳۷

اخبار

مدیرکل درمان ستاد

مبارزه با مواد مخدر:

درمان بر مبنای اصول علمی انجام می شود

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با تشریح فرآیند نیازسنجی و تولید داروهای مخدرپایه، اعلام کرد: «اگرچه سازوکار قانونی تأمین شربت اپیوم به درستی طراحی شده است، اما عواملی نظیر تجویزهای خارج از پروتکل در برخی مراکز تا چند برابر دوز استاندارد)، خطر اوردوز بیماران و نشت این داروها به بازار آزاد، روند توزیع و تأمین این داروی درمانی را با چالش روبه‌رو کرده است.»

به گزارش ایسنا، سلیمان عباسی مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر، درباره آخرین وضعیت تأمین داروهای مخدر پایه مورد استفاده در درمان اعتیاد، گفت: «یکی از داروهای مورد استفاده، شربت اپیوم است، اما برخی تصور می‌کنند همه بیماران مراکز درمان اعتیاد از این دارو استفاده می‌کنند، در حالی که چنین نیست. به طور معمول هر مرکز درمانی برای حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ بیمار سهمیه دارویی دریافت می‌کند که ترکیب مصرف آنها میان این داروها متفاوت است.»

عباسی درباره علت کاهش تأمین شربت اپیوم گفت: «بر اساس قانون مبارزه با مواد مخدر، معاونت درمان وزارت بهداشت مکلف است هر سال میزان نیاز کشور به داروهای مخدرپایه را برآورد و اعلام کند. بخشی از این داروها برای درمان سایر بیماران و بخشی نیز ویژه درمان معتادان است. این نیازسنجی برای داروهایی مانند دیوپرورون، متادون و شربت اپیوم انجام و به سازمان غذا و دارو اعلام می‌شود تا این سازمان بر اساس آن، مواد اولیه مورد نیاز برای تولید را تأمین کند.»

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر با تشریح چرخه تأمین شربت اپیوم گفت: «معاونت درمان وزارت بهداشت هر سال بر اساس تعداد بیماران تحت درمان در سراسر کشور، میزان مورد نیاز شربت اپیوم، متادون و سایر داروها را اعلام می‌کند و سازمان غذا و دارو نیز موظف است بر همان اساس مواد اولیه را تأمین کرده و فرآیند تولید را انجام دهد. مسیر پیش‌بینی شده، مسیر اپیوم بوده، اما پس از مدتی عواملی مانند صادرات مواد اولیه، نشت دارو به بازار آزاد و همچنین فاصله گرفتن برخی مراکز از پروتکل‌های استاندارد درمانی، موجب بروز مشکل شد. برای نمونه اگر بر اساس پروتکل درمانی، یک بیمار باید با دوز حدود ۱۸ سی‌سی تحت درمان قرار می‌گرفت، در برخی مراکز دوزهای ۴۰، ۳۰ یا حتی ۵۰ سی‌سی و بیشتر تجویز می‌شد. این موضوع در حالی بود که اگر بیمار همه دارو را مصرف می‌کرد، احتمال اوردوز و حتی مرگ وجود داشت؛ بنابراین بخشی از این داروها به فروش می‌رسید یا از آن برای تهیه تریاک استفاده می‌شد و همین مساله مشکلات دیگری را ایجاد می‌کرد. در حال حاضر درمان‌ها کاملاً بر مبنای اصول علمی انجام می‌شود. بیمارانی که با دیوپرورون یا متادون تحت درمان قرار می‌گیرند، روند درمان موثری دارند و به همین دلیل نیز اعتراضی نسبت به این شیوه درمان وجود ندارد.»

گسترش حمایت بیمه‌ای از زنان سرپرست خانوار مناطق روستایی

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، از پوشش بیمه‌ای حدود ۷۱ هزار زن سرپرست خانوار در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر خبر داد و گفت: «این اقدام در راستای اجرای اصول ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی و با هدف حمایت از اقشار آسیب‌پذیر انجام شده است.» به گزارش ایرنا، حامد قادرمزی در جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری صندوق بیمه با سازمان بهزیستی کشور با اشاره به سابقه همکاری این صندوق با سازمان بهزیستی گفت: «در آغاز اجرای این تفاهم‌نامه، حدود ۳۴ هزار نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند و امروز این تعداد به حدود ۷۱ هزار زن سرپرست خانوار در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر رسیده است.»

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر گفت: «در ۲ سال اخیر حدود ۲۰ هزار نفر به شمار بیمه‌شدگان معرفی شده از سوی سازمان بهزیستی افزوده شده‌اند و در مجموع، نزدیک به ۳۷ درصد از این بیمه‌شدگان در ۲۰ ماه اخیر تحت پوشش قرار گرفته‌اند.»

گزارش خبری

محدثه جعفری

گروه اجتماعی

سازمان تأمین اجتماعی به پیش از نیمی از جمعیت کشور خدمات می‌دهد، به طوری که برای پرداخت ماهانه مستمری بیش از ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار مستمری‌بگیر باید بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه کند. این هزینه به غیر از بخش درمان بیمه‌شدگان است و برای درمان افراد تحت پوشش هم باید حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان اختصاص بدهد. با این اوصاف در سالی که گذشت وبا وجود شرایط اقتصادی کشور و دو جنگ تحمیلی اخیر، این سازمان بیمه‌گر شرایط سختی برای تأمین منابع و مصارف خود داشته است. به گفته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی مجموع هزینه‌های ماهانه سازمان به حدود ۲۱۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد، اما در ماه‌های اردیبهشت و خرداد کمتر از ۱۲ همت دریافتی داشته‌اند، یعنی منابع و مصارف سازمان همخوانی ندارد. مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست خبری که روز گذشته با اصحاب رسانه به مناسبت هفته تأمین اجتماعی برگزار شد، با اشاره به اینکه این سازمان بزرگ‌ترین صندوق بیمه‌گر اجتماعی کشور محسوب می‌شود به جمعیت ۴۷ میلیون نفری تحت پوشش این سازمان اشاره کرد و گفت: «بیش از ۵۳ درصد جمعیت ایران، تحت پوشش این سازمان قرار دارند. این جمعیت شامل بیمه‌شدگان اصلی و افراد تبعی است و سازمان موظف است علاوه بر ارائه خدمات جاری، در مقاطع مختلف زندگی بیمه‌شدگان نیز تعهدات قانونی خود را ایفا کند. در شرایط فعلی این سازمان به حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر ماهانه پرداخت حقوق و مستمری دارد که این افراد شامل بازنشستگان، از کارافتادگان، بازماندگان و بیکارشدگان می‌شوند.»

۱۴۰ همت برای پرداخت مستمری ماهانه

او با اشاره به اینکه سازمان تأمین اجتماعی برای ایفای تعهداتش برای پرداخت حقوق مستمری بگیرانش ماهانه باید بیش از ۱۴۰ همت پرداخت کند، توضیح داد: «مهم‌ترین وظیفه سازمان این است که بدون وقفه خدمات خود را ارائه بدهد، بویژه پرداخت ماهانه حقوق بازنشستگان، بازماندگان و از کارافتادگان که در هیچ شرایطی حتی دوران جنگ این موضوع با تأخیر مواجه نشد. اما برای تأمین منابع همواره دچار

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش:

طرح «حامی» به دانش‌آموز فرصت رشد می‌دهد

گزارش خبری

غزل ثانی

گروه اجتماعی

بررسی وضعیت یادگیری دانش‌آموزان ابتدایی نشان می‌دهد پایه‌های اول و ششم بیش از سایر پایه‌ها در معرض افت تحصیلی قرار دارند. به گفته رضوان حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در پایه اول ابتدایی، دانش‌آموزان با شرایط برابر وارد مدرسه نمی‌شوند، برخی دوره پیش‌دستانی را گذرانده‌اند و برخی دیگر از این فرصت محروم بوده‌اند. او درباره این موضوع به «ایران» می‌گوید: «تازمانی که پیش‌دستانی اجباری و برای خانواده‌هایی که توان پرداخت هزینه‌های آن را ندارند رایگان نشود، این شرایط ادامه خواهد داشت. متأسفانه در گذشته رویکردی عمدتاً غیردولتی نسبت به پیش‌دستانی اتخاذ شد و اگر به سمت رویکردی متعادل میان بخش دولتی و غیردولتی حرکت نکنیم، همچنان کودکانی خواهند بود که در بدو ورود به مدرسه آمادگی لازم را کسب نکرده‌اند.»

او درباره افت یادگیری دانش‌آموزان دو زبانه برخی از مناطق کشور می‌گوید: «برخی از دانش‌آموزان اول ابتدایی حتی آمادگی زبانی کافی در زبان فارسی ندارند و در مناطق دو زبانه زندگی می‌کنند. این مسأله زمینه افت تحصیلی در کلاس اول را افزایش می‌دهد. البته با گذشت زمان و قرار گرفتن در فضای آموزشی، شرایط آنان بهبود پیدا می‌کند.» حکیم‌زاده درباره علت افت یادگیری در پایه ششم ابتدایی نیز توضیح می‌دهد: «در پایه ششم شرایط خاصی وجود دارد و به دلیل اینکه دانش‌آموزان ششمی در سنین نوجوانی هستند، در برخی خانواده‌های کم‌برخوردار،

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در اولین نشست خبری خود با اعلام نیاز ۱۴۰ همتی برای پرداخت مستمری‌های ماهانه:

در روزهای جنگ هیچ وقفه‌ای در پرداخت‌ها نداشتیم



چالش‌های بسیار بوده‌ایم. در سنوات گذشته حق بیمه‌ای که دریافت می‌کردیم این بخش از تعهدات را پوشش می‌داد، اما شرایط امسال تغییر کرده است. سازمان برای پرداخت تعهدات مستمری باید ماهانه بیش از ۱۴۰ هزار میلیارد تومان هزینه کند و دومین هزینه بزرگ سازمان، خدمات درمانی است. در حوزه درمان ماهانه حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان برای ارائه خدمات به ۴۷ میلیون تحت پوششی هزینه می‌شود. بخشی از این هزینه مربوط به بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها و مراکز درمانی ملکی سازمان است که همه خدمات درمانی در آنها به صورت کاملاً رایگان به بیمه‌شدگان ارائه می‌شود. بخش دیگری از هزینه‌های درمان مربوط به مراجعات بیمه‌شدگان به مراکز درمانی خارج از مجموعه تأمین اجتماعی است که شامل بیمارستان‌های دولتی،

مراکز دانشگاهی، درمانگاه‌ها، آزمایشگاه‌ها، مراکز تصویربرداری، داروخانه‌ها و همچنین مراکز خصوصی می‌شود. با این اوصاف، اگر بیمه‌شدگان به بیمارستان‌های دولتی و مراکز وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی مراجعه کنند، ۹۰ درصد هزینه‌های درمان توسط سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می‌شود و فقط ۱۰ درصد برعهده بیمار است.» سالاری با اشاره به افزایش هزینه‌های ناشی از جنگ در سازمان تأمین اجتماعی گفت: «بیمه‌بگیری نیز از جمله هزینه‌های مهم تأمین اجتماعی است و شرایط اقتصادی یا وقوع جنگ می‌تواند تعداد مشمولان این خدمت را افزایش بدهد. اگر ۷۰۰ هزار نفر بیکار شده داشته باشیم که البته در حال حاضر تعداد بیکاران این رقم نیست، باید ماهانه ۲۲،۵ همت به بیکار شدگان پرداخت کنیم.»



افزایش مستمری بازنشستگان و بازماندگان تأمین اجتماعی

سالاری با بیان اینکه امسال افزایش مستمری بازنشستگان و بازماندگان مطابق مصوبه شورای عالی کار، به میزان ۶۰ درصد برای حداقل‌بگیران و ۴۵ درصد برای سایر سطوح اعمال شده، توضیح داد: «این افزایش در حالی رقم‌خورد که سازمان از نظر قانونی الزمی به تبعیت از مصوبه شورای عالی کار نداشت، با وجود شرایط مالی نامناسب، تلاش کردیم بیشترین حمایت ممکن از بازنشستگان انجام شود و متناسب‌سازی حقوق نیز با وجود شرایط جنگی، در چارچوب قانون برنامه هفتم توسعه اجرا شد.»

او درباره محاسبه مستمری بازنشستگان هم گفت: «در حال حاضر مبنای محاسبه مستمری، میانگین حقوق دو سال پایانی خدمت است، اگر فردی ۳۵ سال حق بیمه پرداخت کرده باشد، این شیوه موجب شده است حدود ۲۷ درصد افزایش مستمیری بازنشستگان و بازماندگان عالی‌کار، به میزان ۶۰ درصد برای حداقل‌بگیران و ۴۵ درصد برای سایر سطوح اعمال شده، توضیح داد: «این افزایش در حالی رقم‌خورد که سازمان از نظر قانونی الزمی به تبعیت از مصوبه شورای عالی کار نداشت، با وجود شرایط مالی نامناسب، تلاش کردیم بیشترین حمایت ممکن از بازنشستگان انجام شود و متناسب‌سازی حقوق نیز با وجود شرایط جنگی، در چارچوب قانون برنامه هفتم توسعه اجرا شد.»



پایم به آنان منتقل شود که توانایی یادگیری دارند، شایسته توجه هستند و یادگیری‌شان مهمی در بهبود نتایج یادگیری دارد. بنابراین این مسأله ریشه‌ای جهانی دارد و محدود به امروز یا نظام آموزشی ما نیست.»

«حامی» برنامه‌ای برای بازگرداندن امید

«حامی»، طرح مهم آموزش و پرورش برای جلوگیری از افت یادگیری دانش‌آموزان است. حکیم‌زاده درباره تفاوت طرح «حامی» با سایر برنامه‌های جبرانی توضیح می‌دهد: «تفاوت اصلی طرح «حامی» با سایر برنامه‌های جبرانی در رویکرد آن است. «حامی» یک محیط مثبت یادگیری برای دانش‌آموزان ایجاد می‌کند؛ در این طرح تأکید می‌شود که به دانش‌آموزان برچسب زده نشود. باید این

محل تأمین شود.»

او با بیان اینکه تعهدات سازمان از جمله هزینه‌هایی نیست که بتوان آنها را به تعویق انداخت، توضیح داد: «سازمان نمی‌تواند به دلیل کاهش درآمدها، پرداخت مستمری را متوقف کند، خدمات درمانی ۴۷ میلیون نفر را کاهش دهد یا از پرداخت بیمه بیکاری خودداری کند؛ بنابراین در هر شرایطی باید منابع لازم برای انجام این تعهدات تأمین شود، هرچند کاهش درآمدها اداره سازمان را با دشواری‌های جدی مواجه کرده است.»



بیش از ۵۳ درصد جمعیت ایران، تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار دارند. این جمعیت شامل بیمه‌شدگان اصلی و افراد تبعی است و سازمان موظف است علاوه بر ارائه خدمات جاری، در مقاطع مختلف زندگی بیمه‌شدگان و سازمان را از جنگ در سازمان تأمین اجتماعی گفت: «بیمه‌بگیری نیز از جمله هزینه‌های مهم تأمین اجتماعی است و شرایط اقتصادی یا وقوع جنگ می‌تواند تعداد مشمولان این خدمت را افزایش بدهد. اگر ۷۰۰ هزار نفر بیکار شده داشته باشیم که البته در حال حاضر تعداد بیکاران این رقم نیست، باید ماهانه ۲۲،۵ همت به بیکار شدگان پرداخت کنیم.»

نمی توانیم به دلیل کاهش درآمدها پرداخت مستمری را متوقف کنیم

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به عدم تناسب بودجه و هزینه‌های سازمان در ماه‌های اردیبهشت و خرداد اشاره کرده و گفت: «در این دو ماه کمتر از ۱۲۰ همت دریافتی داشتیم، درحالی که ۲۱۰ همت هزینه ماهانه داریم؛ بنابراین بودجه دریافتی ما کفاف پرداخت حقوق بازنشستگان را هم نمی‌دهد. با این اوصاف، سازمان نمی‌تواند به دلیل عدم وصول حق بیمه این هزینه‌ها را پرداخت نکند به همین دلیل است که می‌گویم با شرایط سختی مواجه هستیم. به این ترتیب، درآمد حاصل از حق بیمه حتی برای پرداخت کامل مستمری بازنشستگان و سایر مستمری‌بگیران نیز کفایت نمی‌کند، چه برسد به اینکه هزینه‌های درمان، بیمه بیکاری و سایر تعهدات سازمان نیز از همین

او با اشاره به اینکه در صورت تصویب این ۱۲ پیشنهاد و تبدیل آنها به قانون، امکان رفع کسری منابع سازمان در شرایط عادی وجود دارد، گفت: «در شرایطی که کشور با تنش‌های محدود مواجه باشد می‌توان ناترازی مالی را به صفر رساند و اگر کشور در شرایط کاملاً عادی قرار داشته باشد، اجرای این اصلاحات می‌تواند منابع سازمان را از وضعیت کسری خارج کرده و به تراز مثبت برساند. در شرایط جنگ گسترده ممکن است دولت ناچار به حمایت از سازمان شود، اما در وضعیت عادی نباید اجازه داد این بار مالی بردوش دولت قرار بگیرد، چون تأمین ماهانه بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان منابع از طرف دولت در عمل امکان‌پذیر نیست. اگر دولت ناچار شود چنین منابعی را تأمین کند، راهی جز استقراض از بانک مرکزی یا استفاده از روش‌های مشابه باقی نمی‌ماند که نتیجه آن افزایش پایه پولی و تشدید تورم خواهد بود.»

او با اشاره به اهمیت این اصلاح ساختاری توضیح داد: «اصلاح ساختار مالی سازمان تأمین اجتماعی نه تنها برای این سازمان، بلکه برای اقتصاد کشور نیز اهمیت دارد و باید از تبدیل شدن آن به یک بار مالی دائمی برای دولت جلوگیری شود. بخشی از برنامه‌های اصلاحی در داخل سازمان آغاز شده است و حالا باید منتظر تأیید ۱۲ پیشنهاد باشیم. خوشبختانه در جلسات کارشناسی دولت و مجلس نسبت به این پیشنهادها نگاه مثبتی وجود دارد و انتظار می‌رود روند بررسی و تصویب آنها با سرعت بیشتری دنبال شود.»

نیست، بلکه برنامه‌ای امیدبخش است که فرصت رشد، شکوفایی و تجربه موفقیت را برای دانش‌آموزان فراهم می‌کند.»

افت تحصیلی در مناطق کم‌برخوردار بیشتر است

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت دانش‌آموزانی که سطح یادگیری یا نمره آنها نیازمند تلاش است، می‌گوید: «بر اساس آمارهای کشوری، هر استان کارنامه خاص خود را دارد و تفاوت‌ها به‌روشنی قابل مشاهده است. به‌طور کلی تعداد دانش‌آموزان نیازمند تلاش آموزشی بیشتر در برخی شهرستان‌ها و مناطق کمتر برخوردار نسبت به کلان‌شهرها بیشتر است؛ همچنین در برخی موارد این مسأله در میان دانش‌آموزان پسر پیش از دختران مشاهده می‌شود که عوامل متعددی در شکل‌گیری این تفاوت‌ها نقش دارند، از جمله تراکم دانش‌آموزان در کلاس، دو زبانه نبودن یا نبودن آنها، تجربه و مهارت معلم‌ها، میزان امکانات و تجهیزات آموزشی و منابعی که در اختیار مدارس قرار می‌گیرد، مجموعه این عوامل باعث می‌شود نتایج آموزشی از منطقه‌ای به منطقه دیگر متفاوت باشد.»

وی با تأکید بر اینکه نقشه فقر یادگیری تا حد زیادی با فقر اقتصادی هم‌پوشانی دارد، می‌گوید: «خانواده‌هایی که از نظر اقتصادی و سرمایه فرهنگی در سطح پایین‌تری قرار دارند، امکان حمایت مؤثر از فرزندان خود را در دوره ابتدایی ندارند. سرمایه فرهنگی شامل میزان تحصیلات والدین، دسترسی به کالاهای فرهنگی، رفتارهای فرهنگی یادگیری در خانه است. نتایج آزمون‌های بین‌المللی نیز نشان می‌دهد تمایز سرمایه فرهنگی خانواده و عملکرد تحصیلی دانش‌آموزان همبستگی معناداری وجود دارد. شرایط زمینه‌ای خانواده‌ها تأثیر چشمگیری بر یادگیری، بویژه در دوره ابتدایی دارد. به همین دلیل در برنامه‌های آموزشی تلاش می‌شود آن حمایتی که خانواده به دلیل محدودیت‌ها قادر به ارائه آن نیست، از سوی مدرسه در اختیار دانش‌آموزان قرار گیرد.»



برخی از دانش‌آموزان اول ابتدایی حتی آمادگی زبانی کافی در زبان فارسی ندارند و در مناطق دو زبانه زندگی می‌کنند. این مسأله زمینه افت تحصیلی در کلاس اول را افزایش می‌دهد.

ادامه از صفحه قبل										
ردیف	استان	آدرس ملک	پلاک ثبتی	عرصه (مترمربع)	اعیان (مترمربع)	نوع ملک	نوع کاربری	سند مالکیت	ارزش (ریال)	توضیحات
آذربایجان غربی										
۳۵	آذربایجان غربی	شاهیندژ - خیابان امام (ره) - نبش خیابان پیام - زمین جنب ساختمان اداری	۱,۴۹۸۹ ۷۵۷,۷۵۶	۹۵۷,۳۴	۰	شهری	اداری	تک برگ	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۳۶	آذربایجان غربی	شهرستان خوی - میدان کشاورز - منزل مسکونی	۱۶,۴۱۰,۸	۶۸۰۱	۲۳۵۳	شهری	اداری - انتظامی	تک برگ	۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۳۷	آذربایجان غربی	شهرستان تکاب - خیابان انقلاب - قسمتی از ساختمان اداری تکاب	۱,۴۰۱	۹۲۴	۹۳۶	شهری	اداری	دفترچه ای	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۳۸	آذربایجان غربی	شهرستان دیزج - قسمتی از عرصه دفتر مخابراتی روستای دیزج دیز	۴۰,۶۴۸	۲۱۰,۳	۰	شهری	تجهیزات شهری	تک برگ	۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۳۹	آذربایجان غربی	شهرستان میاندوآب - قسمتی از دفتر مخابراتی روستای سرچنار	۱۰,۲۹	۱۹۶۰	۰	روستایی	اداری	تک برگ	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
اردبیل										
۴۰	اردبیل	اردبیل - پارس آباد - خیابان امام خمینی - جنب اداره پست - قطعه یک - مایکروویو ۱	۱۱۳,۴۰۶۳۸	۳۷۹,۴۸	۱۷۸	شهری	مسکونی	تک برگ	۱۳۴,۷۴۸,۰۰۰,۰۰۰	
۴۱	اردبیل	اردبیل - پارس آباد - خیابان امام خمینی - جنب اداره پست - قطعه دو - مایکروویو ۲	۱۱۳,۴۰۶۳۹	۳۷۹,۳۶	۵۷	شهری	مسکونی	تک برگ	۱۳۴,۷۷۶,۰۰۰,۰۰۰	
۴۲	اردبیل	اردبیل - پارس آباد - خیابان امام خمینی - جنب اداره پست - قطعه سه - مایکروویو ۳	۱۱۳,۴۰۶۳۰	۳۷۹,۱۰	۰	شهری	مسکونی	تک برگ	۶۴۴,۴۷۰,۰۰۰,۰۰۰	
۴۳	اردبیل	اردبیل - محله میرزابخشعلی - آبانرمان پیام	۵۸۱۶,۳۴۹۹۲	۹۶,۸۵	۹۶,۸۵	شهری	مسکونی	تک برگ	۵۸,۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰	دارای آنتن BTS
۴۴	اردبیل	اردبیل - خیابان غربیان - کوچه صمد باقری پلاک ۴	۷۴۱۷,۱۰۹	۱۱۴,۱	۶۸	شهری	مسکونی	تک برگ	۵۷,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰	
اصفهان										
۴۵	اصفهان	درجه - خ امام خمینی (ره)، مقابل مرکز مخابرات، ساختمان قدیم اداری درجه	-	۱۰۰۰	۷۵۰	شهری	اداری	مبايعه نامه	۷۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۴۶	اصفهان	خمینی شهر سه راه معلم - بلوار آزادگان - خ جانبازان - ساختمان قدیم اداری خمینی شهر	۱۵۹,۱۵۷۶	۲۹۳۸	۱۳۶۴	شهری	اداری	دفترچه ای	۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۴۷	اصفهان	اصفهان - دفتر مخابراتی شهرک قدس واقع در اصفهان - خیابان امام خمینی - یاچه تللفن شهرک قدس - پلاک ۱۸	۳۱,۴۵۹۵	۲۸,۶۴	۰	شهری	اداری	تک برگ	۷۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۴۸	اصفهان	اصفهان - خیابان حکیم شلانی ساختمان دو طبقه - پلاک ۲۹۴	۲۶۹۱۴ ۳۶۹۱۳	۰	۴۵,۶۲	شهری	اداری	دفترچه ای	۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	یک باب دفتر کار واقع در طبقه اول مساحت ۳۴,۱۴ و یک باب دفتر کار واقع در طبقه دوم مساحت ۱۱,۴۸
۴۹	اصفهان	اردستان - جنب اداره مخابرات اردستان - خیابان امام خمینی - پلاک ۵۲۶	۱,۱۷۰,۹۸	۳۳۶,۸	۳۹۷	شهری	تجاری	تک برگ	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۵۰	اصفهان	شهرضا - خیابان حکیم نصرالله - فرعی ۳۷ پلاک ۲	۵۰,۳۶۷۹	۲۴۳	۱۶۹	شهری	مسکونی	دفترچه ای	۱۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
۵۱	اصفهان	اردستان - خیابان امام زاده اسماعیل - کوچه شهید زرافی - مهمانسرای جنب ساختمان اداری مخابرات	۱,۱۷۰,۹۷	۳۹۰,۹۳	۴۵۰	شهری	مسکونی	تک برگ	۱۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
بوشهر										
۵۲	بوشهر	شهرستان دشتستان روستای فاراب مرکز مخابراتی	۷۳۸۹,۱۳۰۳	۱۴۸۱,۷۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی	تک برگ	۴۰,۰۰۰,۵۹۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۵۳	بوشهر	شهرستان جم - مرکز مخابرات روستای علی آباد	۰	۶۲۹,۸۳	۱۵	روستایی	تاسیسات و تجهیزات	صورتحساب و گذاری	۳۷,۷۸۹,۸۰۰,۰۰۰	کل عرصه و اعیان ملک بفروش می رسد و پیگیری اخذ سند به عهده خریدار می باشد.
۵۴	بوشهر	شهرستان تنگستان - مرکز مخابرات روستای بنه گز پلاک اول	۱۵۰,۱۰۴۱	۹۹۵	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات	تک برگ	۱۹,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۵۵	بوشهر	شهرستان تنگستان - مرکز مخابرات روستای بنه گز پلاک دوم	۱۵۰,۱۰۴۱	۱۳۸۸	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات	تک برگ	۳۰,۵۳۶,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۵۶	بوشهر	شهرستان کنگان - بخشی از عرصه مرکز مخابرات روستای برگ	۱۰,۴۰۶	۴۸۴,۲۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات	تک برگ	۳۸,۷۳۶,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۵۷	بوشهر	شهرستان دشتستان - بخشی از عرصه مرکز مخابرات روستای قلعه سفید	۴۸۵۵,۱۸۶۰	۲۰۰۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات	تک برگ	۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
چهارمحال و بختیاری										
۵۸	چهارمحال و بختیاری	بروجن - بلوار مدرس - کوچه شهید خداداد عباسی زاده - ساختمان مخابرات	۵۳۳,۱۹۳۷	۲۰۸۱,۷	۱۲۵۰	شهری	اداری	تک برگ	۱,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	هزینه های تغییر کاربری به عهده خریدار می باشد. تخلیه کامل ملک دو سال بعد از فروش خواهد بود.
۵۹	چهارمحال و بختیاری	بلداچی - خیابان امام خمینی - کوچه شهید نجفقلی صفیان - بخشی از عرصه و اعیان ملک مخابرات	۵۶۱,۵۰۴	۱۴۰۰	۵۹۴	شهری	اداری	تک برگ	۸۱,۱۶۲,۵۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۰	چهارمحال و بختیاری	سامان - شهرک ابودر - کوچه ۲۳ و ۲۱ ساختمان مسکونی مخابرات	۱۳۵۷,۳۸۱	۴۳۶,۵	۱۴۰	شهری	مسکونی	تک برگ	۷۴,۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	
۶۱	چهارمحال و بختیاری	اردل - بلوار شهید مطهری - کوچه شهید خداداد میرزا زاده - خانه مسکونی اردل	۱۱۳,۱۱۳۴	۳۷۵,۳۵	۱۶۸,۵	شهری	مسکونی	تک برگ	۳۰,۴۱۱,۷۵۰,۰۰۰	
۶۲	چهارمحال و بختیاری	گهر و - قسمت غربی مرکز مخابرات	۶۳۶,۱۰۱۴	۱۸۸۰,۸۵	۰	شهری	اداری	تک برگ	۱۳۴,۶۵۹,۵۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۳	چهارمحال و بختیاری	شهرکرد - بلوار امام خمینی - خیابان بزرگمهر - ساختمان مخابرات	۱۳۵۵,۲۵۷۵	۷۶۷,۰۵	۸۸۲	شهری	تجاری مسکونی	تک برگ	۱,۴۵۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تحويل ملک مذکور ۳ سال پس از فروش بدون پرداخت هیچگونه وجهی بابت اجاره می باشد.
۶۴	چهارمحال و بختیاری	بروجن - نقشه - خیابان آقا بابایی - بخشی از مرکز مخابرات نقشه - پلاک ۱	۱۷۷,۶۰	۶۵۰	۰	شهری	اداری	تک برگ	۳۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۵	چهارمحال و بختیاری	بروجن - نقشه - خیابان آقا بابایی - بخشی از مرکز مخابرات نقشه - پلاک ۲	۱۷۷,۶۰	۶۵۰	۰	شهری	اداری	تک برگ	۳۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۶	چهارمحال و بختیاری	سفیددشت - بخشی از مرکز مخابرات سفیددشت - پلاک ۱	۴۹۴,۶	۶۵۰	۰	شهری	اداری انتظامی	تک برگ	۳۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۷	چهارمحال و بختیاری	سفیددشت - بخشی از مرکز مخابرات سفیددشت - پلاک ۲	۴۹۴,۶	۶۵۰	۰	شهری	اداری انتظامی	تک برگ	۳۷,۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۸	چهارمحال و بختیاری	بروجن - شهر فردانیه - بلوار آزادی - بخشی از مرکز مخابرات - پلاک ۱	۵۰۵,۱۳۸	۵۴۰,۸۰	۷۰۰	شهری	اداری	تک برگ	۷۶,۰۴۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۶۹	چهارمحال و بختیاری	بروجن - شهر فردانیه - بلوار آزادی - بخشی از مرکز مخابرات - پلاک ۲	۵۰۵,۱۳۸	۸۸۵,۵۰	۰	شهری	اداری	تک برگ	۳۰,۹۹۲,۵۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۰	چهارمحال و بختیاری	بروجن - روستای مورچگان - بخشی از ملک مخابرات - پلاک ۱	۵۹۳,۲	۵۰۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی و اداری	تک برگ	۸,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۱	چهارمحال و بختیاری	بروجن - روستای مورچگان - بخشی از ملک مخابرات - پلاک ۲	۵۹۳,۲	۵۰۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی و اداری	تک برگ	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۲	چهارمحال و بختیاری	بروجن - روستای مورچگان - بخشی از ملک مخابرات - پلاک ۳	۵۹۳,۲	۵۰۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی و اداری	تک برگ	۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۳	چهارمحال و بختیاری	شهرکرد - روستای خیرآباد - بخشی از ملک	۶۱۴,۷	۱۰۰۰	۰	روستایی	انتظامی و تاسیسات تجهیزات روستایی	تک برگ	۲۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۴	چهارمحال و بختیاری	بروجن - روستای دهنو - ضلع غربی ملک مخابرات	۶۵۲,۱۹	۳۰۰	۰	روستایی	تاسیسات تجهیزات روستایی	تک برگ	۱۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۵	چهارمحال و بختیاری	فارسان روستای ده چشمه خیابان اصلی نبش کوچه مخابرات قدیم	۴۴۴,۵۵۴	۹۳۰,۹	۱۳۵	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی، مسکونی	تک برگ	۱۱۳,۱۵۳,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۶	چهارمحال و بختیاری	سامان - روستای چم حلیفه	۳۴۰,۳۳۸	۵۵۱,۵۴	۵۰	روستایی	اداری	تک برگ	۹۴,۴۴۶,۴۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
۷۷	چهارمحال و بختیاری	شهرکرد - شهرستان لاران - روستای ممظقی آباد - بخشی از ملک مخابرات	۴۱۳,۵۹	۹۰۰	۰	روستایی	تاسیسات و تجهیزات روستایی	تک برگ	۳۱۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	بخشی از عرصه بفروش میرسد و مسئولیت تفکیک و افراز ملک و موضوعات قضائی و حقوقی جهت اخذ سند و رفع معارض و دیگر امور مرتبط با آن بانضمام تمامی هزینه های قانونی اداری و ثبتی به عهده خریدار می باشد.
خراسان رضوی										
۷۸	خراسان رضوی	چناران بلوار شهید بهشتی - بلوار شهید حسن زاده شمالی - بین حسن زاده ۳ و زمین انبار مخابرات چناران	۱۳۰,۴۷۸	۷۳۹,۸۹	۰	شهری	انبار	عرصه موقوفه آستان قدس - اجاره نامه	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	عرصه ملک آستانه می باشد. و دارای سند تک برگ اعیان زمین دور دیوار فاقد مستندات به صورت زمین خالی می باشد و کاربری بر اساس طرح منطقه ای اداری بوده که در صورت مراجعه خریدار به شهرداری می بایست با شهرداری توافق صورت گیرد.
۷۹	خراسان رضوی	ژاده - شهرداری آباد حد فاصل خیابان پاسداران و رجایی جنب استخر سونا شهرداری	۱۹۰,۳۶۴	۴۷۱,۸	۱۵۰	شهری	اداری	دفترچه ای	۱۰۴,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اعیانی حدود ۱۵۰ متر مربع با قدمت بیش از ۳۰ سال که بدلیل تخلیه ملک خسارتی به ساختمان وارد شده و برخی تجهیزات مکانیکی و برقی آن موجود نمی باشد ملک دارای حدود حصار دیوار ۳۵ سانتی متری با نرد در فلزی می باشد. و دارای یک دکل مستعمل که می بایست جمع آوری گردد.
۸۰	خراسان رضوی	قوچان - خیابان امام خمینی	۱۴۷۷,۰	۶۱۸	۰	شهری	فرهنگی	تک برگ	۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	راهروی نیم متری به طول ۸ متر در ورودی ملک - پشت قطعه محسوب می گردد با اعیانی مخروبه و غیر قابل استفاده

حوادث

← از گوشه و کنار ایران

آزادی ۳ زندانی با کمک دانش آموزان یک مدرسه

دانش آموزان یک مدرسه انتفاعی با همراهی خانواده‌هایشان و جمع‌آوری پول، توانستند سه مدرسه جدید را برقرار کنند. عباس کشکبی رئیس ستاد به استان تهران با اشاره به برگزاری پوشش‌های خیرخواهانه در یکی از مدارس منطقه ۶ تهران، اظهار کرد: «یک مدرسه غیرانتفاعی در دومرحله با همراهی دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان موفق شد زمینه‌آزادی سه مدرسه جدید را فراهم کند. در اولین مرحله که همزمان با روز مادر برگزار شد، با جمع‌آوری حدود ۱۰ میلیون تومان، دو مدرسه جدید را برقرار کرد و با ادامه‌ی این کار، در قالب پوشش «عشش» و با مشارکت ۴۵ خانواده، ۴۰ میلیون تومان جمع‌آوری و صرف‌آزادی یک مدرسه شد.» وی افزود: «این زندانی به دلیل ناتوانی در بازپرداخت بدهی‌های ناشی از تأمین درمان همسرش این زندان شده بود و با کمک خیران و مشارکت دانش‌آموزان به عنوان خیرخواه خانواده رهاگشت.»

تشکیل پرونده قضایی برای مرگ ۲ مادر باردار

دداستان ایلام از تشکیل یوزنده قضایی برای بررسی علت فوت ۲ مادر باردار در یکی از بیمارستان‌های ایلام خبر داد.

به گزارش بهخشدن در ششست کمیته بررسی مرگ دو مادر باردار گفت: «هدف از تشکیل این جلسه، بررسی دقیق ابعاد این دو حادثه تلخ و ولگیری از تکرار چنین اتفاقی است. فوت دو مادر ایلام هنگام عده سزارین در فاصله زمانی کوتاهی در یک بیمارستان، موجب نگرانی افکار عمومی شده و لازم است علت واقعی این حوادث به صورت کاملآ کارشناسی مشخص شود؛ اینکبا از موضوع ناگهی از عوارض پزشکی، خطای احتمالی، داروهای مصرفی، تجهیزات، امکانات یا عوامل دیگر پیوده است». پزشکی قانونی و کارشناسان تخصصی باید با دقت و حساسیت ویژه تمامی مستندات، داروهای مصرفی، روند درمان و اقدامات انجامشده را بررسی کرده و گزارش جامع و مستندند صورتی را در اختیار مراجع قضایی قرار دهند. باید از نتایج این بررسی‌ها برای پیشگیری خود را وقوع عده مشابه استفاده شود تا اگر نقصی در بارداری در فرآیندهای درمانی وجود دارد، برطرف شود. عباس قیصری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز گفت: «در صورتی که در جریان بررسی‌ها هرگونه قصور یا اشتباهی در باردارین افراد مسئول بوده هیچ گونه اعراض به مراجع ذیصلاح ارجاع خواهد شد».

انفجار هولناک در انبار استخراج رمزارز

فایالت یک مرکز غیرمجاز استخراج رمزارز در منطقه آلبکسر شهرستان ساری، علاوه بر آسپس به شبکه برق، به وقوع آتش سوزی و انفجار هولناک منجر شد. شامگاه شنبه و در پی اعلام وقوع آتش سوزی در در آبنبار در مرکز آلبکسر از توابع شهرستان ساری، نیروهای عملیاتی شرکت توزیع نیروی برق مازندران به محل حادثه اعزام شدند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، بررسی‌های اولیه نشان داد محل حادثه، آبناری بوده که به صورت غیرمجاز برای استخراج رمزارز مورد استفاده قرار می‌گرفته است. بررسی‌ها و آمار به جا مانده، این امر محل به مرکز استخراج غیرمجاز رمزارز تبدیل شده بود. براین اساس حادثه که احتمال رسد روز ناشی از اصابی با کارهای بیش از حد تجهیزات گریزاستندار باشد، بخشی از کارهای خودنگهدار شبکه برق نیز دچار آسیب و سوختگی شد. محل آشنایان موفق به مهار حریق شدند. در ادامه و پیش از حتم مسان مستطیق، محل اقدام به خنک‌سازی و جهت‌گیری کرده و در محل منواری شد، به گفته مسان مستطیق، وی با استفاده از یک دستگاه وان، آمیزه گراش‌های آتش خارج کرده است. موضوع با حضور پلیس و پزشکی‌ساز و یک تیم از آمیزه گراش‌های آتش‌نشانی و مستندسازی خواهد اقدامات قانونی و قضایی علیه متخلف در دستور کار قرار گرفته است.

بستگان وی بود. با توجه به اینکه منتهم در هیچ یک از مراحل پرونده به قتل اعتراف نکرده اما تحقیقات و اسناد و مدارک علمی وی بود، بنابراین قبل از رسیدن پرونده به مرحله سنجیدگی در دادگاه، هیات صلح و سازش استان دست به کار شده و با برگزاری چندین جلسه صلح و سازش و دعوت از خانواده مقتول تلاش برای جلب رضایت آنان را آغاز کردند.

وی ادامه داد: بعد از قتل که از بزرگان طایفه و برگزارکننده مراسم عزاداری در ماه محرم است، با شروع ماه محرم ناگهان از درخواست صلح و مبنی برضام منتهم صرف نظر کرد و با حضور در جلسه صلح و سازشی که در دادسرا برگزار شد، به همراه همسر و دو پسر دیگر در اقدامی

دستگیری پسری که همکار مادرش را کشت



آبروی مرا ببرد تا مرا اخراج کنند.
همسرم هم حرف‌هایم را باور کرد
اما پسرم پیگیر ماجرا شد.»

قرار مرگبار

زن میسانال گفت: «پسر من! حاشا نه ما مجبور کرد که به بدشاین قرار ملاقات بگذارم. من به اصرار او به محل قرار رفته‌ام و به‌سرمد رفتی من شدی ما به‌شاین گفتیم دست از سر من بکن! بردار اما او قبول نکرد بعد به زور گویی ام را گرفت تا با تلفن خود به شوهرم پیام دهم. من هم برای یکی انگه گویی را از دست او بگیرم فریاد زدم: زن دزد، تو گویی ام رده. با فریاد صد تن مردم دورما جان دادند و پسرهم هم از شالویی استفاده کرد و شایان با جان آورد. بعد هم فرار کرد و او ایستد در خانه یکی از اقوام مخفی شده بود.»

با اعتراض من میسانال، تبی ا کاراگاهان اداره دهم میلسان، پانچت وارد عمل شد و منتهام را رازناشت کردند. پسر جوان را تحقیقات اظهارات مادرش در تأیید کرد. وی به اتهام قتل در زندان بازرس جنایی اداره دهم پلیس آگاهی پانچت بازداشت و پس از اختیار کاراگاهان قرار دهم داد شد.

گروه حوادث: مرضیه همایونی/
 راز قتل پسر جوانی که در یکی
 از خیابان های غرب تهران به
 قتل رسیده بود پس از دو هفته
 با اعترافات زن میانسال فاش
 شد.



به گزارش «ایران»، شامگاه ۶ تیر چند رهگذر در یکی از خیابان‌های محدوده شهرک غرب تهران صدای فریادهای زنی میانسال را شنیدند که از سرقت کوشی تلفن همراهش خبر می‌داد و در مردم کمک می‌خواست. وقتی رهگذران به طرف او رفتند پسر جوانی که کنار زن میانسال بود را محاصره کردند تا فرار نکند اما در همین موقع پسر جوان از سوی یکی از حاضران با ضربات چاقو به قتل رسید و زن میانسال نیز زخمی‌ناپذیر شد. با اعلام ماجرا به پلیس، بررسی تحقیق راهی عمل شد. پلیس‌ها برای اولیه وقوع سرقت، تائیدی نکرد و در تحقیق از حاضران نیز مشخص شد هیچ کدام از آنها متوجه نشده‌اند که چه کسی پسر جوان را به قتل رسانده است.

فرضیه انتقام‌گیری

با شناسایی هویت مقتول مشخص شد و رستوران نام داشته و در یکی از رستوران‌های همان منطقه کار می‌کرده و هیچ سابقه کیفری نیز ندارد. در ادامه

سرقت از اتباع

در پوشش مأمور پلیس

گروه حوادث: سارقان سابقه‌دار که بلافاصله بعد از آزادی از زندان با معرفی خود به عنوان مأمور پلیس از افغانستانی‌های بدون مجوز اقامت در ایران اخاذی می‌کردند، در دهمین سرقتشان ناکام ماندند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، اواخر هفته گذشته مرد جوانی وارد ساختمانی نیمه ساز شد و در حالی که خود را مأمور پلیس معرفی می کرد، به کارگران افغانستانی گفت: «به ما گزارش شده که شما غیر قانونی در ایران هستید.»



کارگران هم از ترس دستگیری به ۴ میلیون ۴۰۰ تومان پول دادند تا برود. اما مرد جوان سه گونی تلفن همراه آنها را گرفت. کارگران که به این رفتار او مشکوک شده بودند، قبل از فرار او، تفهینش کردند و یکی از آنها با میله آهنی به سرش فروزانی زد. همزمان درگیری شد اما این مرد فرار کرد. کارگران او را دستگیر کردند و همدستش فرار کرد. منم در تحقیقات با پلیس گفت: ما سابقه‌دار هستیم و تازه از زندان آزاد میم گرفتیم دوباره سرقت‌های مجازی می‌کنیم. از ۱۰ کارگاه کردیم اما در آخرین سرقت

[illegible]

15	14	13	12	11	10	9	8	7	6	5	4	3	2	1
پ	و	ی	ا	ب	ت	ث	ج	د	ه	ز	س	ش	خ	ح
ن	ت	ا	د	ر	ا	و	ن	ب	ا	و	پ	ا	ب	ی
ر	ی	ک	ی	ر	ی	و	و	ش	و	ز	ن	ج	ی	ر
د	ا	س	ی	ز	ا	ن	ب	ر	ه	ی	د	ن	ک	ا
ه	ن	د	ب	ر	ه	م	م	د	ا	و	م			
ه	و	ر	ا	ث	د	ی	و	ا	ن	ی	م	ک	ه	
ک	م	د	ن	ی	ک	و	ی	ا	م	ر	ت	س		
ن	ی	ن	ی	ن	ی	ک	و	ی	ر	ی	م	ک	ا	
ن	و	ا	ن	ی	ک	ی	ل	ی	م	ش	ا	و	ی	ش
ا	ن	ج	ا	ی	ل	و	ی	ن	ز	ل				
ا	و	ر	ز	ی	م	ا	ر	م	ا	ر	م	ل		
ب	ه	ن	ی	م	ک	ی	ا	م	ا	ب				
ا	ر	ب	د	م	ج	ل	س	ی	ل	ا	ع			
ن	ی	ن	ا	ن	ی	ا	ر	ا	ی	ب	ی	ر	و	ن
د	ن	ی	م	ر	ی	م	ی	ش	م	ی	ر	ز	ا	د

١٥	١٤	١٣	١٢	١١	١٠	٩	٨	٧	٦	٥	٤	٣	٢	١	
ا	د	و	ن	و	ن	و	ج	ن	و	م	و	ل	و	ل	١
م	و	ا	ا	ا	ا	ا	ب	ا	و	ر	ی	ا	و	ر	٢
ر	ا	ن	ی	م	ی	ک	ی	ر	ی	ا	س	ا	ر	ا	٣
ا	ر	ن	ر	ن	س	ا	ب	و	ق	ا	م	ق	م	ق	٤
ر	ا	ی	ا	ی	ر	ی	ب	ی	ا	ب	ی	ا	ن	ن	٥
ب	ر	ی	ش	ی	ب	ا	ب	ا	ر	ا	س	ا	د	ب	٦
ا	ی	ک	ا	ی	م	ا	ی	ز	م	ا	ا	م	ا	ب	٧
ع	ا	خ	و	د	ا	ی	ا	س	ی	ا	س	ی	ا	ق	٨
ی	ا	ن	ی	م	ی	ب	ا	و	ا	ب	و	ا	ر	ی	٩
ف	ا	ع	م	د	ی	ل	ر	ی	م	ی	ر	ی	ا	ا	١٠
ا	ن	ع	ا	ف	ی	ا	و	ا	و	ا	و	و	ا	ط	١١
ر	ا	ی	ج	ر	ی	ن	و	ا	ن	و	ا	ب	ا	ب	١٢
ی	ن	ع	ا	ن	ی	ا	ا	ا	ا	ا	ا	ا	م	م	١٣
ا	ی	ا	ق	ا	ی	ا	و	ج	ا	ی	ا	د	ر	م	١٤
ا	ی	ا	ق	ا	ی	ا	و	ج	ا	ی	ا	د	ر	م	١٥

یک جدول با دو جدول روزنامه **لغات** دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدایی از شرح‌ها را با مقدار حل کرده و سپس با یک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

عمودی

- ۱- ابروی زیبا - گونه‌ای داستان
- ۲- مرض مسری - خواستار، علاقه‌مند - جلا و صفا
- ۳- اقبانوس بی سر و صدا!! - منگوله - رهرو
- ۴- اثرآلودگی چیزی - آبروی خطرناک - طرد کردن - شب روستایی
- ۵- مدد - نوعی تومور - ضمیر چهارم
- ۶- شگرذ - پول فلزی - دربه‌دری
- ۷- عقاید - راهکارهای حل مشکل - روش
- ۸- خودمختار و غیر وابسته - لوله‌ای غضروفی که از گلو به پایین جوی مری قرار دارد و هوا را به شش‌ها می‌رساند - خبرگزاری ایران
- ۹- هرزه خواری - پایمال شده - سایه موهوم
- ۱۰- بی‌نظمی و آشوب - سازمان اقتصادی منطقه‌ای - نفس آدم چاق
- ۱۱- شهر بی دفاع! - برگشت دادن - کوئید ۱۹
- ۱۲- چنین باری به منزل نمی‌رسد - فزونی - برج - دلاور - تیز
- ۱۳- برتری‌ها، فزونی‌ها - همسطح با هم - واحد پول «ترکمستان»
- ۱۴- به‌رمز و مجاز سخن گفتن - خانه چوبی - ماده معدنی طب سنتی
- ۱۵- یک نوع جورجین (پارل) - پافشاری و یکدنگی

جدول ویژه

عمودی

- ۱- نهایی - گروهی از بی مهرگان
- ۲- مسافر- قبض دریافت - دستگاهی در کشتارگاه
- ۳- پنجره رو به حیاط - بدنام - پاره شده
- ۴- همچنین - مستعمل - یکی از تنقلات شیرین معروف و سنتی - ضمیر فرنگی
- ۵- کوه همدان - بن دندان - گونه و روی
- ۶- آب-بن - پیش بینی - پلیدی و ناپاکی
- ۷- همد - غیر مستقل - صدای نرم خندیدن
- ۸- بهره هوشی - تاجدار - همسر فرنگی
- ۹- مقابل «نشیب» - از اجزای گل - آینه سرتاپا
- ۱۰- فاقد شغل بودن - سرپرستار - هالوژن نمک طعام
- ۱۱- حرف گزینش - مصدر مرخم «دوختن» - لوکس
- ۱۲- راندن مزاحم - جانور دریایی - برگزیده و زبده - فوتبالیست سابق ایرلندی
- ۱۳- هفتمین ماه میلادی - راکب - پشیمان
- ۱۴- اندازه لباس - ضد (کامل) - نخستین حیوانی که مدار زمین رادور زد
- ۱۵- اثر «ایوان تورگنیف» - از لایه های چشم

افقی

- ۱- مرکز «مالزی» - مادر میهن
- ۲- نشان مخصوص کالا- ممنونم- کشوری در گروه A جام جهانی در حال انجام
- ۳- تأمینات فعلی- تکیه کردن- کامل و تمام
- ۴- یک دوم هر چیز- شالوده- راضی- امر به یافتن
- ۵- برابر- نوعی از سوسیس- قلعه و برج
- ۶- از وسایل تکنولوژی- به شیوه اشراف- کجاست؟
- ۷- سرور ازدواج- دست ۱۰ تا دارد!- درخواست
- ۸- قشر و پوسته- ده- شهرآورد
- ۹- فرمانده بدن- خودروی شرکت سایپا- عضو موشک
- ۱۰- تیرپیکاندار- سرزمین- اصطلاح بانکی
- ۱۱- خرد و شکسته- خسیس، ناپسای- فلز سرخ
- ۱۲- حیوان تنومند- نوشیدنی خیلی سرد- خودروی جمعی- نماد شکل پذیر
- ۱۳- آهسته، آرام- حمله- فواره
- ۱۴- تومور بدخیم بافت لنفی- میوه محبوب استوایی- متداول
- ۱۵- عظیم‌الجثه- دانش، مهارت و هنر تغییر ساختار ژنتیکی گیاهان برای افزایش ارزش اقتصادی آنان به نفع بشر

افقی

- ۱- واحد پول کشور «مالی» - بدن
- ۲- «نگاراین» - برقرار - دوره‌ها
- ۳- دشتان- زنی دوچرخه‌سوار - مفتاح
- ۴- فوری - باران شدید - ملعون تاریخ- مقابل
- ۵- پایمال شده - فیلم میثم هاشمی طبا - نخستین نسخه‌های
- ۶- بلد- شهر تاریخی امامزاده سلطان محمد عابد- رmq آخر
- ۷- راضی - خبر شادی - پرنده‌ای پر سروصدا
- ۸- الگو- بنیادی -از شیرینی‌ها
- ۹- عمل منافق - شعله‌ور - ستیز
- ۱۰- تشک موس - پاپوش سنتی - کارگر، زحمتکش
- ۱۱- آسیب و آزار - آخم- سفاق
- ۱۲- بعد- اعلان- بیماری ریوی - اثری از خالصی در آن دیده نمی‌شود
- ۱۳- کم‌جرأت - ابزار در و پنجره - دانه به دانه
- ۱۴- سیرامی یا حضور گلدرد عباسی - سوبشرت کلاه‌دار- ابزار اضافه
- ۱۵- مادربرزرگ- فیلمی با هنرنمایی پژمان بازگی



دوشنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۵ • سال سی و دوم • شماره ۹۰۷۲ • اذان ظهر ۱۲/۱۰ • اذان مغرب ۱۹/۴۲ • نیمه شب شرعی ۲۳/۱۹ • اذان صبح فردا ۳/۱۶ • طلوع آفتاب فردا ۵۹/۴۰	irannewspaper.ir ایران
 مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی ایران رئیس هیات مدیره: صادق حسین جابری انصاری مدیرعامل: علی متقیان دفتر: ۸۸۷۶۱۷۲۰ • نامبر: ۸۸۷۶۱۲۵۴ • ارتباط مردمی: ۸۸۷۶۹۰۷۵ • امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ پیامک: ۳۰۰۴۵۱۲۱۳ • روابط عمومی: صندوق پستی: ۱۵۸۷۵۰۵۳۸۸ نشانی: تهران خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ • توزیع: نشر گستر امروز • چاپ: چاپخانه‌های همشهری و مؤسسه جام جم سازمان آگهی‌های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزوا ۹۰۱۰ از شرکت NISCERT بذیرش سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ • انتشارات مؤسسه فرهنگی- مطبوعاتی ایران: ۸۸۵۰۴۱۱۳	 صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی مدیر مسئول: صادق حسین جابری انصاری سردبیر: هادی خسروشاهین

محسن تنابنده: همکاری دوباره با هومن سیدی

فرزندم! بپرهیز از سستم برکسی که یآوری جز خدا ندارد.

اصول کافی، ج ۲

ژولیت بینوش: نمادی که در کارلووی واری درخشید

ژولیت بینوش، بازیگر افسانه‌ای فرانسوی، در شصتمین جشنواره کارلووی واری با دریافت «گوی کریستال» برای مشارکت هنری برجسته، بار دیگر قدرت بازیگری‌اش را به یاد آورد. او با اولین تجربه کارگردانی‌اش با عنوان «در حرکت» در این جشنواره حضور یافت و فصل جدیدی از تجربه‌گرایی خود را رو کرد. بینوش در مسترکلاش، از خاطراتش با کینشوفسکی تا همکاری با کیارستمی در «کپی برابر اصل» سخن گفت. / امهر

ناصر تقوایی: تکرار یک کلاسیک در قاب موزه سینما

ناصر تقوایی، کارگردان صاحب‌سبک سینمای ایران هفته سوم تیرماه سینمای ایران را به نام خود کرده است. ۲۳ تیرماه امسال اولین سالروز تولد این فیلمساز در فقدان اوست. به همین مناسبت چند برنامه تدارک دیده شده است. قرار است در برنامه «کلاسیک‌های کانون» کانون کارگردانان سینمای ایران نسخه مرمت‌شده فیلم «کاغذ بی خط» با تحلیل سعید قطبی‌زاده در موزه سینما اکران شود. / ایران

ساواک می‌گفت کیمیایی در «گوزنها» به شاه فحش می‌دهد

بخشی از صحبت‌های احمد نجفی در گفت‌وگو با ایرنا

عکس: امید صالحی

همانطور که قبل‌تر اشاره کردم نگاه روایی من در «عنکبوت» از خصلت‌های ژانری متفاوتی نسبت به «گل سنگ» بهره می‌برد و تفاوت بنیادین دیگر این است که مبنای روایت در «عنکبوت»، یک شخصیت واقعی بود؛ فیلمی که ماهیت بیگرافیکال دارد و در چنین آثاری، سوزۀ تأثیر مستقیمی بر فرم روایت دارد. اما در «گل سنگ» با چنین وضعیتی روبه‌رو نیستیم؛ اینجا با منظومه‌ای از شخصیت‌ها مواجهیم که به فراخور درام، در جایگاه اصلی قرار می‌گیرند یا به عقب رانده می‌شوند. در واقع، ماهیت این شخصیت‌ها بر مدل روایی من اثر گذاشته است. اگر بخواهم از استیلیزه‌ترین برخورد دوربین در تجربیات خودم صحبت کنم، از محدودیت‌های دکوپاژ مربوط به «شوهر ستاره» یاد می‌کنم؛ جایی که برای دوربین محدودیت‌های حرکتی و زاویه‌ای شدیدی ایجاد کرد تا کمترین جابجایی و تغییر زاویه را داشته باشد، وضعیتی که در «گل سنگ» با اتاژ قبلی‌ام متفاوت بود. در نهایت، تفاوت اصلی کارهای من به ویژگی‌های ژانری بازمی‌گردد که بر وضعیت بصری اثر حاکم می‌شود؛ به‌همین دلیل است که «گل سنگ» نسبت به «عنکبوت»، از اختصاص ژانری والکوی بصری کاملاً متفاوتی بهره می‌برد.

«پروانه» در قسمت دهم اشاره کرد که به خوبی نشان می‌دهد من از خانه و اهمیت آن با چه دیدگاهی سخن می‌گویم.

«گل سنگ» در ظاهر یک درام خانوادگی است، اما از شک، ناامنی و رازتقدیه می‌کند. برای شما این سریال بیشتر یک قصه خانوادگی است یا روایتی درباره فروپاشی تدریجی امنیت در زندگی طبقه متوسط؟

«گل سنگ» در راستای جست‌وجوی همیشگی من درباره خانواده و خانه است. هدف من ناامن کردن مفهوم خانه نیست، بلکه نمایش اثرگذاری جغرافیایی به نام خانه بر اعضای خانواده است. وقتی از خانواده حرف می‌زنیم، بی‌درنگ مفهوم خانه نیز در ذهن شکل می‌گیرد، چراکه معنای خانواده در گروگرد هم آمدن اعضا در یک مکان مشخص به اسم خانه است. در این میان، رفتارهای هر فرد، رازها یا اتفاقات رخ داده در این فضا، در مفهوم‌پذیری مثبت یا منفی آن مؤثر است. گاهی این عوامل، خانه را از حالت مثبت خود، پناهگاه و محل آسایش خارج کرده و به فضایی ناامن تبدیل می‌کنند. من از این تغییرات به عنوان یک متغیر دراماتیک بهره می‌برم. خانه و خانواده در آثار من هر کدام به شکل یک کانسپت مؤثر بر مفهوم دیگری جانمایی شده‌اند. در واقع، هدف اصلی من، توجه به این مفهوم و درک ارزش آن است، نه ایجاد تأثیر منفی. برای درک بهتر این نگاه، می‌توان به صحنه دفاعیه

در آثار شما، خانه معمولاً جای امنی نیست (از «تاپستان داغ»، «تالینجا»)؛ در «گل سنگ» نیز خانه جدید محبویه و ایرج، عملاً موتور محرک تراژدی است. آیا این برداشت را قبول دارید که ممکن است مفهوم «خانه» را در ذهن مخاطب ایرانی ناامن کند؟

هدف من ناامن کردن مفهوم خانه نیست، بلکه نمایش اثرگذاری جغرافیایی به نام خانه بر اعضای خانواده است. وقتی از خانواده حرف می‌زنیم، بی‌درنگ مفهوم خانه نیز در ذهن شکل می‌گیرد، چراکه معنای خانواده در گروگرد هم آمدن اعضا در یک مکان مشخص به اسم خانه است. در این میان، رفتارهای هر فرد، رازها یا اتفاقات رخ داده در این فضا، در مفهوم‌پذیری مثبت یا منفی آن مؤثر است. گاهی این عوامل، خانه را از حالت مثبت خود، پناهگاه و محل آسایش خارج کرده و به فضایی ناامن تبدیل می‌کنند. من از این تغییرات به عنوان یک متغیر دراماتیک بهره می‌برم. خانه و خانواده در آثار من هر کدام به شکل یک کانسپت مؤثر بر مفهوم دیگری جانمایی شده‌اند. در واقع، هدف اصلی من، توجه به این مفهوم و درک ارزش آن است، نه ایجاد تأثیر منفی. برای درک بهتر این نگاه، می‌توان به صحنه دفاعیه

یکی از ویژگی‌های «گل سنگ» رابطه‌های بسیار باورپذیر میان شخصیت‌هاست؛ چه در مناسبات زن و شوهر، چه در رابطه والدین و فرزندان و حتی در برخورد ایرج و روزمره میان شخصیت‌های فرعی. مخاطب حس می‌کند این آدم‌ها واقعا سال‌هاست زیر یک سقف با هم زندگی کرده‌اند. شما برای رسیدن به این باورپذیری چه کردید؟ آیا این نتیجه بیشتر از دل انتخاب درست بازیگران آمده‌ایز تمرین‌ها و هادایت شما در پشت صحنه؟

باید بگویم که باورپذیری تنها محصول یک عامل نیست، بلکه نتیجه مجموعه‌ای از انتخاب‌های زنجیره‌ای است. وقتی یک کاراکتر را انتخاب می‌کنم، انتخاب هم‌بازی (Partner) او مستقیماً بر باورپذیری رابطه تأثیر می‌گذارد. مثلاً وقتی بازیگر «محبویه» انتخاب شد، باید بازیگری برای نقش «ایرج» پیدا می‌کردم که با نشستن در کنار محبویه حضوری باورپذیر داشته باشد؛ سپس باید برای این زوج، فرزندان، خواهر، برادر و خانواده‌ای را انتخاب می‌کردم که این حس باورپذیری را هر چه بیشتر منتقل کند. علاوه بر کستینگ، این باورپذیری از جزئیات محیطی نیز نشأت می‌گیرد؛ از اکسسوری‌ها و وسایل داخل خانه گرفته تا نوع وسیله نقلیه هر شخصیت (از اسکوتر پروانه و موتور ایرج گرفته تا پراید محبویه). وظیفه من به عنوان کارگردان، مراقبت از هماهنگی این انتخاب‌ها از کل به جزء و از جزء به کل، برای هر چه مؤثرتر کردن باورپذیری است. در «گل سنگ» و «محبویه» این متفقدان و مخاطبان، خوشحال‌که این فرآیند به‌شکلی مطلوب به ثمر نشسته است.

سینما نیست؛ بلکه تفاوت خصلت‌های ژانری است. در «عنکبوت»، سوزۀ و محتوا، خصلت‌های «ژانر نوار» را برای بصری‌سازی فیلم برجسته می‌کردند؛ نگاه من در نورپردازی و برخورد دوربین و مواجهه با سوزۀ کاملاً متأثر از فاکتورهای ژانر نوار بود. اما در «گل سنگ»، نسبت ژانری بیشتر با تلفیقی از درام و ملودرام منطبق شده است.

حضور مهتاب کرامتی پس از سال‌ها، صرفاً یک ویتترین جذاب نیست؛ ما در «گل سنگ» با کرامتی متفاوتی روبه‌رو هستیم که از آن تصویر همیشگی فاصله گرفته است. چطور توانستید او را متقاعد کنید تا برای خلق شخصیت محبویه لایه‌های جدید و نشاید خاکستری‌تری از خودش را جلوی دوربین شفاف‌اش کند؟

رفاقت و آشنایی من با مهتاب کرامتی به ۱۰ سال پیش بازمی‌گردد. در تمام این سال‌ها، خانواده (چه در سفر و میهمانی و چه با هم بودن‌ها)، به‌درستی این فضا را می‌ساخت. قطعاً این فقط یک انتخاب زیبایی‌شناسانه نیست؛ یک لایه تروماتیک (آسیب‌زا) و دراماتی که هم در دل خود دارد.

تیتراژ آغازین «گل سنگ» حس آشنایی عجیبی دارد؛ انگار با تصاویری روبه‌رو هستیم که از آب و هوای خانوادگی همه ما بیرون آمده‌اند. این فضای نوستالژیک فقط یک انتخاب زیبایی‌شناسانه است یا از نظر شما قرار بوده از همان ابتدای مخاطب بگوید قصه «گل سنگ» درباره حافظه، گذشته و چیزهایی است که خانواده‌ها سال‌ها آن را پنهان می‌کنند؟

اساساً تیتراژ آغازین برای من صاحب جایگاه ویژه‌ای است و همیشه در کارهای شاخص تاریخ سینما و سریال‌سازی توجهم را جلب کرده است. برای مثال، تیتراژ «سرکیزه» یا «روانی» هیچ‌گاه که توسط گرافیکت مشهور، ساوئل باس طراحی شده، یا در فیلم‌های دیوید فینچر (مثل «هفت» که کایل کوپر طراحی کرده) یا فیلم «اگه می‌تونی منو بگیر» استیون اسپلبرگ که انیمیشنی ساده را دستمایه ساخت تیتراژ قرار داده است و همچنین در سریال‌های معروفی مثل «سوپرانوز» یا «بازی تاج و تخت» هم با تیتراژهای شاد و صمیمی مواجه هستیم. تیتراژ باید درپچه‌ای باشد برای ورود مخاطب به جهان روایت. من در فیلم‌های کوتاه‌ام، حتی در کارهای اولیه‌ام، تیتراژ را جدی گرفته‌ام. در «تاپستان داغ»، فرصت کافی برای اجرای ایده‌آلم را نداشتم اما با خطوطی ساده، فضای بصری اولیه را ساختم. در «عنکبوت»، این فرصت را از دست ندادم و به واسطه ایده باد دود دیوارهای کهنه توسط سعید حنایی (برای شروع کچ کاری)، فضای بصری ورود به جهان فیلم را خلق کردم که به نظر من تیتراژ آغازین مؤثری بود. در «گل سنگ» هم به دلیل ساختار روایت که با یک پیش‌درآمد شروع می‌شد، نیاز بود یک تیتراژ آغازین داشته باشم تا از درگاهی آن، روایت اصلی آغاز شود. بنابراین از همان ابتدا به دنبال خلق فضایی بودم

از پرنیزا ازبیدار در «تاپستان داغ» تا زنان «عنکبوت» و حالا مهتاب کرامتی، شخصیت‌های زن آثار شما معمولاً در یک انتخاب غیرممکن هستند. در «گل سنگ»، مرز بین فداکاری و خودخواهی این شخصیت‌های زن کیجاست؟

بش

اغلب شخصیت‌های زن اصلی آثار من در جایگاه «مادر» قرار دارند. برای من، مادر در مقام نگهدارنده خانواده است؛ وظیفه‌ای که در نگاه من، وزن آن برای مادر بسیار سنگین‌تر از پدر است. این کاراکترها گاه در مقام خودشناسی یا خودخواهی از این جایگاه نگهداری دور می‌شوند و مصائبی می‌آفرینند که گاه در مقام فداکاری برای حفظ خانواده به آن نزدیک می‌شود؛ هر دو حالت برای من یک شخصیت دراماتیکی را شکل می‌دهد. برای مثال، در «تاپستان داغ»، کاراکتری که پرنیزا ازبیدار نقشش بود در مسیر فداکاری برای حفظ خانواده قرار داشت، اما کاراکتر مقابل او با بازی مینا ساداتی در مقام خودخواهی مسیر دیگری را انتخاب می‌کند. در «گل سنگ» و «محبویه» نیز انتخابی مشابه دارد: او میان انتخاب خویشتن و حفظ جایگاه نگهداری‌اش در نوسان است. همین شک و تردید او برای جدا نشدن به خاطر فرزندانش در عین پیگیری دغدغه‌های شخصی، موتور محرکی است که باعث وقوع نقطه عطف اول سریال می‌شود.

الگوی آشناست: پدري که به جای آنکه فرزندانش را در جریان واقعیت‌های زندگی قرار دهد، می‌کوشد با سکوت و کنترل اطلاعات، تصویری از ثبات و آرامش را حفظ کند؛ غافل از آنکه همین سکوت، به مرور به شکافی عمیق‌تر در اعتماد خانوادگی بدل می‌شود. محبویه هم در برزخ میان حفظ ظاهر آرام زندگی و شکستن آن معلق مانده است. او که در نگاه اول زنی بی‌شبه‌پایه و فارغ از راز به نظر می‌رسد، در عمل به همان اندازه همسرش در چرخه سکوت خانوادگی سهیم است، چه با پرسش نکردن، چه با نادیده گرفتن نشانه‌ها به بهانه آرامش خانه. این الگو، یعنی حفظ فاصله اطلاعاتی میان نسل والد و نسل جوان به بهانه «صلاح خانواده»، یکی از آشکارترین مؤلفه‌های خانواده ایرانی طبقه متوسط است. جایی که والدین می‌کوشند بحران‌ها را از چشم فرزندان پنهان کنند، غافل از آنکه همین کتمان، شکاف نسلی را عمیق‌تر می‌کند تا آنکه به حل مسأله کمک کند. پروانه بویژه به شخصیتی تبدیل می‌شود که در دل این سکوت خانوادگی، هویت خودش را می‌سازد؛

تنگ‌تری می‌شود و این خلأ، بستری می‌شود برای رشد سوءتفاهم‌ها و فاصله‌های عاطفی. نکته‌ای که «گل سنگ» را از یک ملودرام صرف فراتر می‌برد، نحوه مواجهه این والدین با جوان‌های خانه است. ایرج، به عنوان پدر خانواده، اقتدارش را نه از طریق گفت‌وگو و شفافیت، که از طریق کتمان و مدیریت اطلاعات اعمال می‌کند، رازی که با خودش حمل می‌کند، فضای خانه را از همان ابتدا آلوده به سوءتفاهم و بی‌اعتمادی می‌کند. این الگوی اقتدار پنهان‌کار، در بسیاری از خانواده‌های ایرانی طبقه متوسط

تروما باشد و این تروما را به ساکنان تازه‌ش منتقل کند، یکی از ظریف‌ترین لایه‌های نامدین سریال است. ایرج، مردی که تعمیرکاری لوازم خانگی را با فروش زیرزمینی مشروبات الکلی ترکیب کرده تا خرج خانه را در بیاورد و محبویه که در آموزشگاه رانندگی کار می‌کند، تصویری آشنا و ملموس از زوج‌های طبقه متوسط شهری‌اند؛ زوجی که هر دو ناگزیرند همزمان کار کنند تا فرزندانشان از رفاه حداقلی برخوردار باشند. این فشار اقتصادی ضاعف، همان چیزی است که در پس‌زمینه هر تصمیم، هر سکوت و هر دروغ کوچک این خانواده نشسته است. چالش اقتصادی، در این روایت، صرفاً یک عامل بیرونی و حاشیه‌ای نیست، بلکه به شکل دهنده اصلی مناسبات درونی خانواده بدل می‌شود و به تدریج در تعامل والدین با فرزندان، پروانه و پرهام، خودش را بازتولید می‌کند. وقتی والدین بیشتر و بیشتر و نشاندن صرف اصرار معاش می‌شود، کشش‌های اقتصادی فضای گفت‌وگو و صمیمانه با فرزندان به‌طور طبیعی

«تاپستان داغ» و «عنکبوت» هم به رمزگشایی از زیست روزمره و چالش‌های پنهان در دل زندگی‌های به ظاهر عادی علاقه نشان داده بود، این بار همان مکاشفه آشنا را در بستری خانوادگی و طبقاتی پی می‌گیرد، با تفاوت که اکنون در قامت یک سریال، فرصت بیشتری برای واکاوی جزئیات این زیست دارد. در سینما و درام اجتماعی ایران، خرید خانه همواره یکی از پرمعناترین نشانه‌های ورود به میانه طبقه متوسط بوده است. لحظه‌ای که گویی خانواده از دوران بی‌ثباتی مالی عبور کرده و به ساحل امنیتی نسبی رسیده. «گل سنگ» دقیقاً از همین نقطه آغاز می‌کند تا نشان دهد این ساحل امن، خود می‌تواند منشأ بحران‌های تازه باشد. خانه‌ای که محبویه و ایرج در آن ساکن می‌شوند، حامل گذشته‌ای است که هیچ‌کدام از آن آگاه نیستند، گذشته‌ای که به محض ورود خانواده، شروع به بازتولید خودش در روابط درونی آنها می‌کند. این ایده که مکان می‌تواند حامل

سریال گل سنگ در محک جامعه‌شناسی خانواده

زیر یک سقف ترک خورده

نقد

رضاضائی

دیپد گرهه فرهنگی

اگر بخواهیم «گل سنگ» ساخته ابراهیم ایرج‌زاد را نه صرفاً یک ملودرام خانوادگی که به‌مثابه یک سند اجتماعی از زیست طبقه متوسط ایرانی در سال‌های اخیر بخوانیم، باید اول به این نکته توجه کنیم که خانه‌ای که محبویه و ایرج پس از سال‌ها پس‌انداز و صرفه‌جویی می‌خرند، صرفاً یک لوکیشن دراماتیک برای وقوع حوادث نیست، این خانه نماد آزوری برآورده نشده یک قشر اجتماعی است که ثبات و امنیت را در مالکیت جست‌وجو می‌کند، اما هرگز به آن آرامش موعود نمی‌رسد. ایرج‌زاد که در